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reparo nos Geigers LFNA UEL

Carlos Roberto Appoloni <appoloni@uel.br>

qui 04/05/2017 15:14

Ptira:Pagamentc Iteues <pagarnento@itedes.urg.bF>

Cc.FAbiO Lo;-;—. • ti:fbi(;!o,jes@uel.br>: Renaío Ikeoka < renato.keoka@uei.bi>
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Prezada Franciele

Auiorizo o pagcifnentQ do transporte (envio e recebimento) e conserto dos
monitores Geiger ao LFNA / DF!S / UEL com verba do PÁS ,/ LFNA / UEL,
conforme o Sr Fábio Lopes vem encaminhando junto ao ITEDES.

att.

Prof. Carlos R. Appolon!
Coordenador PAS ,' LFNA / DFIS / CCE / UEL
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PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDINÓPOLIS

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E ORÇAMENTO

NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA - NFSe

Número da NFS-e

000001137

®

m

aã 27397333414/6/201714/06/201709:48:41

a JARDINOPOLIS - SP

RADIATION - CALIBRAÇÃO E DOSIMETRIA LTDA
ÍSSS

RADIATION - CALIBRAÇÃO E DOSIMETRIA LTDA

A JARDINOPOLIS - SP1210522.065.216/0001-78

Rua DOMICIANO LEITE DE ASSIS 367 • DIST. IND ADIB RASSI - CEP: 14680-000

1(01)3663-8484BLOCO C

INSTITUTO DE TECNOLOGIA E DÊS ECONÓMICO E SOCIAL ITEDES

00.413.717/0001-65 LONDRINA - PR

|ndwnBçi||f||i| AV. CASTELO BRANCO 655 - JARDIM PRESIDENTE - CEP: 86061-335

B;

•s:

^mplullllgl

4650 - MANUTENÇÃO E REPARAC.APAR.INSTRU.DE MEDIDA TESTE E CONTROLE

SERVIÇO DE CALIBRAÇÃO CONFORME ORÇAMENTO RAD 0157-17. COND. PGTO. DEPÓSITO 30DD. - 14/07/2017 - Banco Itaú - Ag. 0865 - CC: 07600-4."Serviço não incluso no Artigo 3°
Inciso 1 a XXII da LC 116/03. NÃO DEVERA SOFRER RETENÇÃO DE ISS." "CÓDIGO DO SERVIÇO EM CONFORMIDADE COM A LISTA DE SERVIÇOS DA LC 116/2003.- "Os serviços foram
prestados nas dependências da Radiation em Jardinópolis/SP.". Total aproximado de [ributos da nota: RI 158.44(13.45%). Fonte tributaria: IBPT

1401 / 00449 - MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DE APARELHOS E INSTRUMENTOS DE MEDIDA, TESTE E CONTROLE

^•"a-St-V-iiK!-!"'
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00R$ 0,00

•^''^•y^ïfí!^^'ÍïÍi R$ 1.178,00R$1.178,00

0,00 1-Tributaçâo no Município

0,00

0,00 0-Nenhum 1.178,00

Quti^sSeteRSQçs.S^^aât 3,87

0,00 1-Sim Não

R$1.178,00 R$ 45,59
2-Nâo

Avisos

1- Uma via desta Nota Fiscal será enviada através do e-mall fornecido pelo Tomador dos Serviço?.
2- A autenticidade desta Nota Fiscal poderá ser verificada no site, rtbelraopreto.glnf88.com.br cq|i)-<utll4açâo do Código de Verificação.

^



RADf
RADIATION - CALIBRAÇAO E DOSIMETRIA LTDA

Rua Domiclano Leite de Assis, 367 - BLOCO C - CEP: 14680-000 - Distrito Industrial Adib Rassl - Jardinópolis - SP
CNPJ: 22.065.216(0001.78 I.E: 399.043.359.111 TELPABX(16) 3663-8484 FAX (16) 3663-6639
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DATA: 13/03/17 ORÇAMENTO RAD 0157-1

A/C: Sr. Fábio Lopes e-rnall: fabiolopesOuel.br
ENCAMINHAMOS PARA APROVAÇÃO, O ORÇAMENTO PARA CALIBRAÇÃO D0( S ) INSTRUMENTO( S ) ABAIXO ESPEGIFICADO( S ):

TEL: (43)99951-3293

^S^;;^ü^ï;;.:^^^^^^^l^^i;^^
•f;"il

sasSfSi'ali-WïïfeE.ï.i.S.iS
.TOTAL

01 CALIBRAÇÃO AREA ( RADIAÇÃO GAMA - FONTE Cs-137 ): MONITOR TIPO G.M. MRA - Q1. 1 # 589.00 589,00

02 CALIBRAÇAO AREA ( RADIAÇÃO GAMA - FONTE Cs-137 ): MONITOR TIPO G.M, NORTRON - NDG 1000A 1 # 589,00 589.00

# TOTAL: 1.178,00

1.A CALIBRAÇÃO DOS MONITORES eSTÀ AGENDADA PARA O DIA 13/03/2nl7. OS MONITORES DEVEM CHEGAR NO LABORATÓRIO COM UMA SEMANA DE ANTECEDÊNCIA.
2-NA EMISSÃO DA NOTA FISCAL DE REMESSA, DEVERÃO CONSTAR OBRIGATORIAMENTE AS SEGUINTES INFORMAÇÕES:
- FABRICANTE. MARCA E SÉRIE DO PRODUTO A SER ENVIADO. ( TAMBÉM SE HOUVER, O PATRIMÓNIO DO MESMO ).

- NCM: 90301010

3 - FATURAMENTO SUJEITO A APROVAÇÃO CADASTRAL.

PAGAMENTO: BOLETO 30 DD

FRETES: NÃO INCLUSOS

PRAZO DE ENTREGA: 15 DIAS ÚTEIS A PARTIR DA CHEOADA DO(S) INSTRUMENTO(S) E APROVAÇÃO DO ORÇAMENTO.

VAUDAOE DA PROPOSTA: 40 DIAS A CONTAR DE 13/03/2017

il'TtiRSSV'S^a
INSTITUTO DE TECNOLOGIA E DESENVOLVIMENTO ECONÓMICO SOCIAL ITEDES

00.413.717/0001-65

AV. PRESIDENTE CASTELO BRANCO, 655

JARDIM PRESIDENTE . 86061-335 . LONDRINA . PR

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE LONDRINA - 78.640.489/0001-53

UEL

ROD. CELSO GARCIA CID, S/N - KM 380

JD PORTAL DE VERSALHES - 86057-970 - LONDRINA - PR

2539 2391

AFONSO DOS REIS SOUZA
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

calibracao@metrobras .com .br

COPIA NÃO CONTROLADA If 1

-Pa^^p?AJEm-
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IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

Adría A
taboratórios

COM. DE INSTO. CIENTllPICOS ADRYANE UDA.
Rua Santa Catarina, 185 - SI 07/08 - Centro

Lctndrina - PR - 86010-470
(43) 3356.3207

DAN FE
.- Documento Auxiliar da

NOTA FISCAL ELETRÔNICA

O-ENTRADA
1 -SAÍDA

 000.038.911
SÉRIE: 1

FOLHA: 1/1

CHAVE DE ACESSO
4117 1000 5973 0600 0177 5500 1000 0389 1117 9797 0292

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal

ou no site da Sefaz Autorizadora

NAWREZA DA OPERAÇÃO

VENDAS DENTRO DO ESTADO
PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

14117017288711523/10/201710:50:11
INSCRIÇÃO ESTADUAL

601.29658-67
INSC.EST.DO SUBST.rRIBUTÁRIO CWPJ

00.597.306/0001-77
DESTINATÃRIO/REMETENTE

NOME/Rfi,2ÃO SOCIAL

ITEDES INST TECNO DESENV ECON SOCIAL
CNPJKPF

00.413.717/0001-65
DATADEEWSSÁO

23/10/2017
ENDEREÇO

AV. PRESIDENTE CASTELO BRANCO, 655
BAIRRO/DISTRITO

JARDIM PRESIDENTE 86061-335
INSCRIÇÃO ESTADUAL

DATA DE SAIDA/ENTRADA

HORA DE SAÍDAMUNICÍPIO

LONDRINA
FONSFAX

(43)3328-2400
UF

PR
FA rURA/DUPLICA TA
38911-01 2WW7 R$ 238,00

CÁLCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO tCMS SUBSTITUIÇÃO

0,00
BASE 0£ CALCULO DO ICUS

0,00
WLOROO/CAfS

0,00
VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO

0,00
VALOR MWOXIMADO DOS TRIBUTOS

74,90
VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

280,00
VALOR QO FRETE

0,00
VALOR DO SEGURO

0,00
DESCONTO

42,00
OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS

0,00
VALOR DO IPI

0,00
VALOR TOTAL DA NOTA

238,00
TRANSPORTADOWVOLUMES TRANSPORTADOS

iZ^O SOCJÁL FRETE POR CONTA

0-Emitente
CÓDIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPJVPF

'.RECO hlUNIClPIO UF INSCWÇAO ESTADUAL

QUANTIDADE \ ESPÉCIE MAffM NUMERAÇÃO PESO BRUTO PESOÜQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERWÇO
CÓDIGO

PRODUTO DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO NCM/SH CSOSN CFOP UN ID. QUANT.
VALOR

UNITÁRIO
VALOR

DESCONTO
VALOR
TOTAL

BC
1CMS

VALOR
ICMS

ALIQ.
ICMS

IVLRAPROX.I
l TRIBUTOS

16932

1^1147"

MICROPIPETA VOL VAR 002Õ/200MCL BASIC
K1.-20.QA .KASyi.
MÍCROPÍPE^VÕLVÂR010Õ/100ÔMCLRËF"
K1-1000AKASVI

84798912

847989121

0102

0102

5102

5102

"UN"

"UN

1

'ïi

140,00

Ï40:ÓO

21^0

"2Ï^O

140,00

Ï40:ÓO

0,00

"0,00

"0,00

"0:00

-õ-

"o"

^7,45]

•37;45|

Eo /

FC

IS ;-t;
-SS
B.

Wi

CÁLCULO DO ISSQN

(l

^
ES SERVIÇOS

WVu' /r\
INSCRIÇÃO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVtCOS VALOR DO ISSQN

/
^DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL. NÃO
GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE ICMS.EMITIDO POR BRUNA ENTREGAR NA UEL
CCE/LAB FÍSICA NUCLEAR APLICADA-A/C PROF AVACIR ANDRELLO NO DEP DE FÍSICA

RESERVADO AO FISCO

Recebemos de COMERCIO DE INSTRUMENTOS CIENTÍFICOS ADRYANE LTDA EPP, os produtos constantes da nota fiscal indicada ao lado: Data de
emi8SSo:23/10/2017,Valor Total: R$238,00, Destinatário: ITEDES INST TECNO DESENV ECON SOCIAL AV. PRESIDENTE OASTELO'BRA'NCOT
LONDRINA/PR

SOCIAL AV. PRESIDENTE CASTELO BRANCO. 655 - JARDIM PRESIDENTE -

DATA DE RECESMENTO IDENTIHWÇÁO E ASSINATURA DO RECCBEDOR

NF-e

 000.038.911
SÉRIE: 1

Terasystem Informática (44) 3253-5887



23/10/2017 Email - itedes@itedes.org.br

Ene: Compra de Micropipet? s para o LFNA

Pagamento Itedes

l
â...

se>i2ü/10/2017'l3:28

^ J
viy

?3ia.itedes@itede.s.org.br <itedes@itedes.org.br>;

P:,oridade Alta

ô 1 anexos (Q7 K3)

orça lucas.pdf;

Atenciosamente.

Kaline Olivieri
Financeiro - Contas a Pagar
ITEDES - Instituto de Tecnologia e Desenvolvimento Económico e Social
Av. Presidente Castelo Branco, n. 655 - Jd. Presidente
Londrina - PR - CEP 86061-335
Tel. (43) 3328-2400 Ramal 2 WhatsApp. (43) 8817-0580 Site: www.itedes.ora.br

De: Carlos Roberto Appoloni <appoloni@uel.br>
Enviado: sexta-feira, 20 de outubro de 2017 11:22
Para: Pagamento Itedes
Ce: acandrello(5)uel.br; appoloni@uel.br
Assunto: Compra de Micropipetas para o LFNA

Bom dia Kaline

Venho solicitar a compra, com recursos do PAS/LFNA, de duas micropipetas
para o Lab. Fi'sica Nuclear Aplicada conforme o orçamento e dados em anexo,
para serem entregues ao Prof. Avacir Andrello no Departamento de
Física/CCE.

Favor confirmar o recebimento.

att.
Prof. Carlos R. Appoloni
Coordenador PAS/LFNA

https://outlook.live.com/owa/?path=/mail/inbox/rp
1/1



RECEBEMOS DE L LONGHINI - REFRIGERAÇÃO OS PRODUTOS / SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO
DATA DE RECEBIMENTO [DENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e
  000000040

SÉRIE 001

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

L LONGHINI - REFRIGERAÇÃO
RUA EQUADOR, 363 - JD SANTO ANTONICJ
CEP:86l82-135 - CAMBE - PR
TEL: (43)3254-1193

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR DA

- NOTA FISCAL ELETRÔNICA
O-ENTRADA
l - SAÍDA l

  000000040 PL. 1 /1
SÉRIE 001

CHAVE DE ACESSO

4117 1013 4835 6400 0174 5500 1000 0000 4010 0000 0409

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal

ou no site da SefazAutorizadora
NATUREZA DE OPERAÇÃO

VENDA DE MERCADORIAS
PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

141170165556521 10/10/2017 10:11:27 ^í
ï

INSCRIÇÃO ESTADUAL

9055481315
INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIE. CNPJ

13.483.564/0001-74
DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

INSTITUTO DE TECNOLOGIA E DESENVOLVIMENTO ECONÓMICO SOCIAL
CNPI/CPF

00.413.717/0001-65
DATA DA EMISSÃO

10/10/2017
DATA SAÍDA / ENTRADA

10/10/2017

ENDEREÇO

AVENIDA PRESIDENTE CASTELO BRANCO, 655
BAIRRO / DISTRITO

JARDIM PRESIDENTE
CEP

86061-335
MUNICÍPIO

LONDRINA
FONE/FAX

3328-2400
UF

PR
INSCRIÇÃO ESTADUAL HORA DA SAÍDA

10:11:24
FATURA

•AMENTaï ^^^^^•;- yWSHS a'ii'l'l s!is!a|iS=SÊSi8j|BJSs^||agBSÍ|ji il5BSSISBgffigi1lySlllS3aPSIII;SS;ii:i!Ei3^ ^IÍIPI;j^?;i Pl;^^l^;;illl^^^:i|::^=:^:^^:
xAGAMENTO À VISTA í-

CÁLCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS

0,00
VALOR DO ICMS

0,00
BASE CALC. ICMS SUBST,

0,00
VALOR DO ICMS SUBST.

0,00
VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

350,00VALOR DO FRETE

0,00
VALOR DO SEGURO

0,00
DESCONTO

0,00
OUTRAS DESP. ACESS.

0,00
VALOR DO IPI

0,00 UiÍ!!S:Í!lliB9iSllfi8BRIBIBIBI
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZÃO SOCIAL

O MESMO
FRETE POR CONTA

O - EMITENTE
CÓDIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPJ/CPF

ENDEREÇO

RUA
MUNICÍPIO UF

PR
INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE ESPÉCIE MARCA NUMERAÇÃO PESO BRUTO PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS

;::DESJDESCKKíJI^MOMJJÍg^
00065.000.0001 MOTOR VENTILADOR P/ EVAPORADORA 18415901 o| 0500 | 51021

;;çooreo]DO:!;,
:.PRÏ)Ds/SER%a|;!ï,

UN 1,0000| 350,00

EiBIs^sBg.i»)

350,00 0,00 0,001 0,001 0,001 0,00| 0,00

c

rSjtinO^b^ cAau^
(y ^^

DADOS ADICIONAIS .'"s KJ^-J - 4aÂ^ d\ i^ yW4^ou AüiM^C^^
S ~( l RESERVADO AO FISCO ()INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

DOCUMENTO EMITIDO POR EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL
Tributos Incidentes Lei Federal 12.741/12 - Total R$ 0.00

^^dj^ l .Í^VIV,,
.L

6^| Suprilcc Infomiâlica ^43)303321040



!K!^MsewfW t w-.
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^ ISB ^\--IAS RUFOS LTDA.

43 315^-401 O /

l Rodovia Mateus Lemes, 618 B - Jardim Novo Bandeirantes !! - CEP 86188-020 - Ca?T1bé - PR. 1
^_^^Êli^JJZZ^ËJ^_-^J?!irJíl!Hj^-i?l.^E^_/

S" Via TbmadO!' dos Sefviços - 2* Via Emttente - 3* V'a Fsxa)

Data de Emissão:

k' f..:.

í

IS»

"T fttel.'T'lT'l t"
lome:..Jï:J.líè-Iïritm^

M»^'S^.~~PïMitíïiÍ.
Cidade:-' ilï.t.

I

:09d. tíÀKtí5_deaclÍ|
M.^êcX.

,'f^Í^_..^^^^^^^^^^^^
i^33S' j

j

!

.....Estado: CEP:__

» CNPJ/CPF:'tíE^:-ÍlÏZ§®_-Ï^''"l:'l'ICMS:''ÍàÊÏJi
CMC :...„.......-.......-.....,.....,_..-.,......,.,,....,.__.._..._......„..,.. Con{{.Pgta.--ft.-..,.-...........4Í.£TÊE-.,..,,....
ïiS^ïrt- ':'Sia?
SSttã fi&
i'ssi|w»ço&

•Djscrimtnação do Va l QIF: .e<mi'I.R;:':$l
, unitário;,..,•.I-.1;,,,: ,:l,,T:aT,A^::

j

«">1 "ft

»

..^...^

Í5i&mll 1-&SX>-
i

-i

I.

r»^

2̂{

^mWWK^W
I

ü fr*^ e,*
..^

<3®» GRÁFICA SAN" , TEREZINMA LTDA. - RUA CR'STJANO MACH-DO 4A5 FÜNÇ^AA H3; 332o-283á . LOMDRtNA ' PR.CNFJ/S 635 SSSfôOQ-i- K)
ÍWSCR EST. 601.0S986-03 - 02 Taiões - S0x3 Vias . W 151 a 2S(5 iV,u" 20»^ Não Vaie Como Recibo



12/03/2018 Email - itedes@itedes.org.br

Re: autorização PastilhadorVenancio

Fábio Melquiades <fmelquiades@uel.br>
seg 12/03/2018 13:15

Para:ltedes Itedes <itedes@itedes.org.br>; Carlos Roberto Appoloni <appoloni@uel.br>;

6 1 anexos (844 KB)

NotaFiscal_BadecalhasMar2018.jpg;

Prezada Suely,

Em anexo a nota fiscal de serviços.

Você precisa da nota original?

Favor confirmar recebimento do documento em ordem e o agendamento do pagamento.

Muito Obrigado, att,

Prof. tïr. Fábio L. Melquiades.
Grupo de Física Nuclear Aplicada.
Universidade Estadual de Londrina
Departamento de Física - UEL
Campus Universitário - PR 445 km 380
86057-970 Londrina PR
Telefone (043) 3371-4266
fmeiauiades@uel.br
htíB.://lsttes.cnDa.br/8539939787669526
Google scholar

Em 9 de março de 2018 08:37, Itedes Itedes <itedes@itedes.org.Í2i:> escreveu:
Segue ficha conforme contato telefónico.

'.:;'1'^ís7\,
" "I-

^.,
' r

Atenciosamente,

Suely Rodrigues
I ITEDES - Instituto de Tecnologia e Desenvolvimento Económico e Social
Avenida Presidente Castelo Branco, n° 655 - Jardim Presidente

i Londrina -PR-CEP 86061-335

j Estou a disposição para atendimentos das 7:30 às 11:30 e das 13:30 às 17:30.

Tel. (43) 3328-2400 (Opção menu 5 ou 6) / 3357-2136 / 3348-5051 / Whatsapp: (43) 98816-9561

- <^- -i.1--;—-*:l;:n^/*»//^n
1/E



12/03/2018

E-mail: itedes@itedes.org.br

Email - itedes@itedes.org.br
"-<»
:sv;^<

F;--. ;.-••A '"

^0
^

-•^ y

De: Fábio Melquiades <fmelquiades@uel.br>

Enviado: quinta-feira, 8 de março de 2018 16:49

Para: Itedes Itedes

Assunto: Re: autorização Pastithador Venancio

Prezada Sueli,

Os dados para a nota fiscal (nome e cpf) são do Prof. Appoloni, ou podem ser o meu, ou tem
algum cnpj?

Prof. Dr. Fábio L. Melquiades,
ôrupo de Física Nuclear Aplicada.
Universidade Estadual de Londrina

Departamento de Física - UEL
Campus Universitário - PR 445 km 380
86057-970 Londrina PR
Telefone (043) 3371-4266
fmelauiadesOuel.br

http_://lattes.cnpq.br/8539939787669526

CPdigo de seguranPa - lattes.cnpq.br
lattes.cnpq.br

CPdigo de seguran?a Digite os caracteres da imagem abaixo. Submeter. CPdigo de seguranPa Digite os
caracteres da imagem abaixo

Google scholar

Em 8 de março de 2018 09:11, Itedes Itedes <itedes(5)itedes.org.br> escreveu:
i Bom dia pro1\ Fábio,

O senhor já tem a nota fiscal referente ao pedido de pagamento, se sim poderia me
mandar que já coloco para pagamento nesta segunda-feira (12/03/2018).

ï
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12/03/2018 Email - itedes@itedes.org.br

c

'i

Fico no aguardo.

Bandecalhas Rufos Ltda.

> CNPJ: 01. 631.177/0001-59.

> Rua: Mateus Leme. 618-b.

> CEP: 86188-020.

> Cambe PR.

>

> Dados bancários:

> Bandecalhas Rufos Ltda me.

>

I > Banco Itaú.

j > AG.4018. Conta corrente, 64750-5.

> Venâncio Ferreira de Oliveira.

>

I > Valor: R$ 785.00.

Atenciosamente,

.^

^1 ï
'li

v
%•^:

' Suely Rodrigues

ITEDES - Instituto de Tecnologia e Desenvolvimento Económico e Social
i Avenida Presidente Castelo Branco. n° 655 - Jardim Presidente

Londrina - PR - CEP 86061-335

i Estou o disposição para atendimentos das 7:30 às 11:30 e das 13:30 às 17:30.

s ^ Tel. (43) 3328-2400 (Opção menu 5 ou 6) / 3357-2136 / 3348-5051 / Whatsapp: (43) 98816-9561
t

ï

E-mail: itedes@itedes.orq.br

•í

ï

;

i

i De: Carlos Roberto Appoloni <appoloni@uel.br>

j Enviado: quarta-feira, 7 de março de 2018 20:26
1 Para: jtedesOitedes.org.br

j Ce: Carlos Roberto Appoloni; fmelquiades@uel.br: faííífilflR£Sj(5)üÊU2£
i Assunto: autorização Pastilhador Venancio

Boa tarde Suely
1 I

httn<:-//ni]tlnnk live nnm/nwa/?nath=/mail/inbox/rD 3/6
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12/03/201S . Email-itedes@itedes.org.br

Venho como coordenador do projeto PÁS autorizar o pagamento do serviço
abaixo detalhado, com o orçamento e dados do executor também
especificados.

1 j Qualquer dúvida, por favor, contacte o Professor Fábio Melquiades, que
j l recebe copia deste.

Por favor, acuse o recebimento para todos os recipientes deste email.

Att.
Prof. Carlos R Appoloni

> Oi Appoloni,
>

> O venâncio esteve hoje na UEL e encomendei com ele a nova parte do
> pastilhador.
>

> A previsão de entrega é para o dia 12/03/2018.
>

> Abaixo os dados de faturamento:
>

> Bandecalhas Rufos Ltda.
> CNPJ: 01. 631.177/0001-59,
> Rua: Mateus Leme. 618-b.
> CEP: 86188-020.
> Cambe PR.
>

> Dados bancários:
> Bandecalhas Rufos Ltda me.

>

> Banco Itaú.
> AG. 4018. Conta corrente, 64750-5.
> Venâncio Ferreira de Oliveira.

>

> Valor: R$785.00.
>

>

>Att,
>

>

> Prof. Dr. Fábio L. Melquiades,
> Grupo de Fi'sica Nuclear Aplicada.
> Universidade Estadual de Londrina

> Departamento de Física - UEL
> Campus Universitário - PR 445 km 380
> 86057-970 Londrina PR
> Telefone (043) 3371-4266
> fmÊlfluÍaáfiS.@ü£lJ2£ <fmelquiades(5)unicentro.br>
>

> *http://lattes.cnpq.br/8539939787669526

!

;'

i

OC-/'N
rc<;

t^l".
\,,
^'.

I C?digo de seguran?a - lattes.cnpq.br
j lattes.cnpa.br

ï
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23/05/2018 Email - Pagamento Itedes - Outlook
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23/05/2018 Email - Pagamento Itedes - Outlook
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NOSSOS PAGAMENTOS OCORREM SOMENTE A SEGUNDA-
FEIRA E QUARTA-FEIRA

i

y^
FO.;;A?.°

^
^.<.'

i De: Carlos Roberto Appoloni <appoloni(®uel.br>
Enviado: segunda-feira, 21 de maio de 2018 19:31

i Para: itedes@itedes.org.br; Pagamento Itedes
l Ce: Fábio Luiz Melquiades; Avacir Casanova Andrello
i Assunto: Appoloni - Fwd: Pastílhador - retifica e nitritação
I

Prezada Suely

j Autorizo o pagamento deste serviço de terceiros com recursos do PAS LFNA.
Veja os dados no e-mail e orçamento anexos.

Qualquer dúvida, por favor, contate o Prof. Fábio Melquiades.

! Por favor, confirme o recebimento deste e-mail.

i Att
Prof. Carlos R Appoloni

l Coordenador do Projeto PAS LFNA

j ———— Mensagem encaminhada
i De: Fábio Luiz Melquiades <fmelquiades@uel.br>
i Data: segunda-feira, 21 de maio de 2018
l Assunto: Pastilhador - retifica e nitritação
l Para: Carlos Appoloni Roberto <appoloni@uel.br>

l Caro Appoloni
j

i Em anexo a nota fiscal de prestação de serviços da retifica do pastilhador.
l Como combinado ficou R$ 450,00

Favor encaminhar ao ITEDES com a autorização para pagamento.

Obrigado, att,

https://outlook.live.com/mail/inbox/id/AQQkADAwATMOMDAAMS1hNDdmLTYwY2UtMDACLTAwC9AQAGe7otHXzEILgU1qlBBME%3D



Confbmw o disposto no art. 48. inc. VII da IN SRF 1.073. de 2010. hformamos <?»* obriBatiiria a mani^wiçao. «m boa^uw^ • oriOT (» doomurt» idatwos à «xportaçto ou a iinportaçao da fwr^^

yyÇ^^^ DHL EXPRESS (BRAZIL) LTDA
Av Manuel Bandeira, 291 . wwwidhl.com
Vila Leopoldina - SP CEP:0531 7-020 058890252 / 0001 - 13
São Paulo: 3618 3333. Demais localidades: 0800 771 3281

N.D.: 5975226

fiMB: 2369031976
EMISSÃO: 17/04/2018
VENCIMENTO: 27/04/2018

RECIBO DE LIBERAÇÃO ALFANDEGÁRIA (DDU/NoC) - Pagamento à vista
REMETENTE:
EMPRESA: IAEAINTERNATIONAL ATOMIC ENER TRANS
NOME: IAEAINTERNATIONAL ATOMIC ENER TRANS
ENDEREÇO:WAGRAMERSTFIASSE 5
COMPLEMENTO:

CIDADE: VIENNA-UNOCITl' País:
CEP: 1400 TELEFONE: 126000

DESTINATÁRIO:
EMPRESA: UNIVERSIDADE ESTADUAL DE LONDRINA
NOME: UNIVERSIDADE ESTADUAL DE LONDRINA
ENDEREÇO: ESTADUAL DE LONDRINA CAIXA POSTAL 10 011
COMPLEMENTO:

CIDADE: LONDRINA

CEP:86057970 UF: PR
CNPJ/ CPF:78640489000153 •í-

DISCRIMINAÇÃO DO ENVIO / COBRANÇA
NR. DOCUMENTO: 5975226
DATA ENVIO: 17/04/2018
ORIG./DEST.:VIE / CWB
PACOTE / PESO: 1 /0.0
CONTEÚDO: AIR FILTERS

VALOR DECLARADO (U$): 1,23
VALOR DECLARADO (R$): R$ 4,19
IMPOSTO IMPORTAÇÃO: R$ 2,51
ICMS/GNRE:R$1,47

SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS: R$ 65,16
MULTAS: R$ 0,00

Valor Anvisa: R$0,00
Valor GRU: R$0,00
TOTAL DOCUMENTO: R$ 69,14

,<•«•
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il^^

^
^•;^

CÂMBIO (D):

CÂMBIO (M):

3.41051

3.41051

OBSERVAÇÕES:
Composição:

Taxas Administrativas: Infraero BRL$0.14 + Antecipação tributos BRL$1.001- Sanfiços Admlnlstntivos BRL$84.02
Base de Cálculo dos Impostos: Vator dsdarado + Frete + Sesuro (quando aplicáïd).
Você está fecebendo uma remassa da DHL Expiess (Biazil) LUa. em conformidade coro a Portaria MF N» 15UB9. Inslniçio Noonativa (IN) N° 1.737/2017,Portaria COANA   81/2017 e Convento ICMS   59/95.
De acordo com o Art. 62 daquela IN, o pagamento dos tributos devkios na rmportaçâo de remessa expressa será realizado em nome e respectivo CNPJ daprópria DHL Express, e não mais am nome do desUnatáifo.
Desta forma, você está recebenck) estes documentos que comprovam o recolhimento dos tributos incidentBS, bem como da liberação alfandegária de sua
remessa, os quais deverão ser reembolsados à DHL Express (Brazil) Ltda inediantB pagamento à vista.
O importador, exportador ou adqurente de mercactoria jniportada por sua conta e ordem, teni a obrigação de manter, em boa guarta e ordem, os documerrtosrelativos às fransações que reaRzafBm. pelo prazo decadenaal estabelecido na legislação trttxrtária a que estão submetidos.
Em caso de descumprimmto. podefá ser aplicado disposto no Art.70 da Lei n° 10.833 de 29 de deznmbro de 2003.
Valor transporte: USDSO.OO
Recebemos o valor de Rt_ em (jdlnheiro ( )cartâo de crtdlto (jcartâo de débito
Data:__ . Nome do courier
Assinatura:.
Entrega mediante o pagamento à vista.
Recibo de Pagamento - Consideram-se recebxlos os valores aqui demonstrados mediante o pagamentn à vista ou através de cartão de débito ou cridito.

Dúvidas e Informações nos contatar através da central de Cobrança: (11) 3618-3333 ou 0800 771 3281.

Bradesco

NOSSO NÚMERO:
00005975226

AGÊNCIA / CÓDIGO DO CEDENTE:

2 (-) Descontos / Atendimentos

RÏ

4(+) Mora / Mute

R$

6(s)VatorCobrado:

Ft$

Bradesco 237-2 2379339712 90000597527 26009807004 5 75070000006914
Local de Pagamento:

Pagável preferencialmente na rede Bradesco ou no Bradesco expresso
Vendmento:

27/04/2018

Cedente

DHL Express (Brazil) Ltda. 58.890.252-0001-13, Av Manual Bandeira, 291, São Paulo, SP, 05317-020 Agenda / Código Beneficiário:
3397-9/0098070-6Data do Documento

17/04/2018
  do Documento:
5975226

EspédeDoc.
ND

Aceite
N

Data do Processamento
17/04/2018

Cait/ Nosso Número:
19/00005975226-0Uso do Banco [Cip Carteira

19
Espécie Moeda

R$
Qualklade: Valor 1 (=)Vatordo Documento:

R$ 69,14
Instruções

Apte vencimento multa RÏ 1.38 + RÏ 0.05 de juros ao dia.

Após vencido contetar a nossa cmtral de Cofnnça: 11 3618 3333 ou 0800 771 3281 para atuafcar o boleto.

2 (-) Descontos / Atendimentos

3 (-) Outras Deduções:

4 (+)Mora; Multa

5 (+) Outros Acrtscimos:

6 (=) Valor Cobrado:
Nome do Pagador/CPF/CNPJ^ndetBço:
78640489000153
Sacador/Avafista:

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE LONDRINA
ESTADUAL. DE tONDRI NA CAIXA POSTAL 1
86057970

2369031976

PR

Autenticação Mecânica/ Ficha de Compensação

.yt
viTr-



EXPRESS WORLDWIDE
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from: IAEAJNTERNATIONAL ATOMIC ENERGY AGENCY ORIGIN:
TRANSPORTATION UNIT

WAGRAMERSTRASSE 5

1400 VIENNA
AUSTRIA

Ph: 1-2600-0

to: PAULO S.PARREIRA
LABORATÓRIO DE FÍSICA NUCL APLICADA - UNI.
ESTADUAL DE LONDRINA
CAIXA POSTAL 10.011

CAMPUS UNI -PR 455 KM 380. PAR

86057-970 LONDRINA Tel.: ;
BRAZIL +554333714736

,/-TE^\
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BR - CWB - LDB
C-DAP Day / T;~e

/
ACCGU-: No 170213097
•<e; cose ?G-SC35-;À

ConicnS:

-..':CC^T; ': " •"•

& -:e DAP

imp/Exp Type Permanen'.

PckLiSca'c Package/S-'io-'e": We;g": P'ece
-33'; 2018 353 / 2 5G w 1/1

Cus;on"s Vaije -C,00 EUK

IV: 0.00 EUR

till
WAYBILL 236 9031 976

II

II

(2L)BR86057970+48000001

CCC- 66^' £í'í:
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INTERNATIONAL ATOMIC ENERGY AGENCY
AGENCE INTERNATIONALE DE L'ENERGIE ATOMIQUE

ME^üyHAPOflHOE ArEHTCTBO n0 ATOMHOâ SHEPFHH
ORGANISMO INTERNACIONAL DE ENERGIA ATÓMICA

WAGRAMERSTRASSE 5, P.O.'BOX 100. A-1400 VIENNA, AUSTRIA
TELEX: 1-12645, C.AJ3LE: INATOM VIENNA, FACSIMILE: +43 l 26007 or 2600-29981, TELEPHONE: +43 l 2600

."••'
^

IN REPLY PLEASE REFER TO; 67096
PRIERE DE RAPPELER LA REFERENCE: DIAL DIRECTLY TO EXTENSION: 28235

OMPOSER DIRECTEMENT LÊ N-UMES.O DE POSTE;

Vienna, 2018/04/09

c Consignor:

Consignee:

PROFORMA INVOICE
AND

SHIPPER'S LETTER OF INSTRUCTIONS

Alessandro Migliori
IAEA Seibersdorf Laboratories
Friedensstrasse l
2444 Seibersdorf
Austria

Paulo S. Parreira
Universidade Estadual de Londrina
Caixa Postal 10011, Campus Universitário - PR 455 Km 380
86057-970 Londrina
Brazil

The article consists of:

Urban Dust Loaded on Air Filters

Total value for customs purposes: € 1

The samples do not contain any harmful substance nor radioactive material and is of no commercial value. It isdedicated for scientific purposes only. Therefore, the contents of this shipment are not to be considered as a
radioactive or toxic material.

Aii-port of departure: Vienna International Airport

NO COMMERCIAL VALUE - FOR CUSTOMS PURPOSES ONLY

^
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Alessandro Migliori

Department of Nuclear Science and Applications
International Atomic Energy Agency
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INTERNATIONAL ATOMIC ENERGY AGENCY

AGENCE INTERNATIONALE DE L'ENERGIE ATOMIQUE
MEXJiyHAPOflHOE AFEHTCTBO n0 ATOMHOÏÏ 3HEPHW

ORGANISMO INTERNACIONAL DE ENERGÍA ATÓMICA
WAGRAMERSTRASSE 5, P.O. BOX 100. A-1400 VIENNA, AUSTRIA

TELEX: 1-12645, CABLE: INATOM VIENNA, FACSIMILE: +43 1 26007 or 2600-29981, TELEPHONE: +43 l 2600

^\ /
'>.

^
y

-^í

IN REPLY PLEASE REFER TO: 1.7096
PR.IERE DE RAPPELER I-A REFERENCE- DIAL DIRECTLY TO EXTENSION. 28235

OMPOSER DIRECTEMENT LÊ NZ'MERO DE POSTE:

Vienna, 2018/04/09

CUSTOMS DECLARATION

c
The ai-ticles are imported into the country of Brazil

The consignment is beii-ig shipped as air freight.

According to the
Provisions of the International Organisations Immunities Act of Brazil,

the articles are exempt from prohibitions and restrictions on importation and exportation.
The shipment consists of the following articles:

Urban Dust Loaded on Air Filters

Total value for customs purposes: € 1

The massic activity [Bq/kg] as well as the total activity [Bq] of the samples in this shipment are below the
exemption limits of the IATA (International Air Transport Association) Dangerous Goods Regulations, the ADR
Regulations (European Agreement concerning the International Carriage of Dangerous Goods by Road) and the
IAEA Safety Series No. 1 15 (International Basic Safety Standards for Protection against Ionizing Radiation and
for the Safety of Radiation Sources); You will find all, relevant information about our materials and shipment
procedures on our Website: http://nucleus.iaea.org/rpst/

The samples do not contain any harmful substance nor radioactive material and is of no commercial value. It is
dedicated for scientific purposes only. Therefore, the contents of this shipment are not to be considered as a
radioactive or toxic material.

NO COMMERCIAL VALUE - FOR CUSTOMS PURPOSES ONLY
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Alessandra Migliori

Department of Nuclear Science and Applications
International Atomic Energy Agency
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Re: Nota Fiscal - A/C de Kaline

Carlos Roberto Appoloni <appoloni@uel.br>
Sex 14/12/2018, 11:10

Para: Pagamento Itedes <pagamento@itedes.org.br>
Ce: parreira@uel.br <parreira@uel.br>

Bom dia Kaline,

Autorizo o pagamento das NFs para Paulo Parreira - R$ 149,14, com
recursos do PAS-LFNA.

Att.

Prof. Carlos R. Appoloni

i->^
\

's.
'-^^

.,[/

Em sex, 14 de dez de 2018 às 08:23, Contas a Pagar ITEDES <pagamento@itedes.org.br>
escreveu:

Bom dia Prof. Appoloni,

Solicito autorização de pagamento das NFs em anexo para:

Paulo Parreira - R$ 149,14

Fico no aguardo.

c
Atenciosamente.

Kaline Olivieri
Financeiro - Contas a Pagar
ITEDES - Instituto de Tecnologia e Desenvolvimento Económico e Social
Av. Presidente Castelo Branco, n. 655 - Jd. Presidente
Londrina - PR - CEP 86061-335
Tel. (43) 3328-2400 Ramal 2 WhatsApp. (43) 8817-0580 Site: www.itedes.org.br

NOSSOS PAGAMENTOS OCORREM
SOMENTE A SEGUNDA-FEIRA E
QUARTA-FEIRA NO PERÍODO DA MANHÃ

lof4 14/17./9018 11-7



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LONDRINA
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA -NFS-e
Data/hora de geração tíeste espelho: 13/12/18 15:56:15

Número c)n NPIS

000000002919
Càd. de Verificação
OC2K-81NG
Data de Emissão

13/12/1815:57:43
Data de Cancelamento

(

PRESTADOR DE SERVIÇOS

Nome/Razão Social: COPYCENTER REPRODUÇÕES TÉCNICAS SS LTDA ME
CNPJ/CPF: 78.317.948/0001.62 Inscrição Municipal (CMC): 422991
Endereço: RUA PARA, 611 LOJA 01

CENTRO CEP 86010450
Município: LONDRINA UF: Paraná

.--^CE/
/ FO.,»-,- ••

^-c
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\,

TOMADOR DE SERVIÇOS

Nome/Razão Social: INSTITUTO DE TECNOLOGIA E DÊS ECONOIVIICO E SOCIAL ITEDES
CNPJ/CPF: 00.413.717/0001-65 Inscrição Municipal (CMC): 978620
Endereço: AVENIDA PRESIDENTE CASTELO BRANCO, 655

JARDIM PRESIDENTE CEP 86061335

Município: LONDRINA UF: Paraná

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS PRESTADOS
IMPRESSÃO DE 01 BANNER EM 26 DE SETEMBRO

Retenção ISS: R$ 0,00
Retenção IR: R$ 0,00

Retenção PIS: R$ 0,00
Retenção CSLL: R$ 0,00

Retenção COFINS: R$ 0,00
Retenção INSS: R$ 0,00

VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 80,00
Código e Descrição do Serviço

1408-ENCADERNAÇÃO,GRAVAÇÃO E DOURAÇÃO DE LIVROS, REVISTAS E CONGÉNERES
Deduções de base de cálculo (R$) Base de Cálculo ISS (R$)

80,00
Alíquota (%)

Inutilizado conf. art. 59 par. 4°
Valor do ISS(R$)

Resolução 140/2018 CGSN
OUTRAS INFORMAÇÕES

Valor líquido: R$ 80,00. Competência: 13/12/2018
Esta NFS-e foi emitida com respaldo no Decreto n° 786, de 04/07/2012. Consulta de autenticidade: http://iss.londrina.pr.gov.br
Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. Não gera direito a Crédito Fiscal de IPI.
ISS devido deve ser recolhido pelo Prestador por meio do DAS,



Recebemos de COELHO'S AUTO CENTER LTDA ME os produtos e/ou serviços constantes da Nota Fiscal Eletrônica indicada ao lad. lo.

DATA DO RECEBIMENTO [DENTIFICAÇÃO B ASSINATURA DO RECEBEDOR
NF-e

  000.007.018
Série 001

Coelhos Aulo Center Ltda
^v Ducue de Caxias £40
J d Maz'ei - Londrina - PR
86015-000
4333412001 í3 33421740
www. eletronaitocenter. com. br
autocentereletion@hctnnail. com

Documento Aiixiliar da
Nota Fiscal Eletrônica
O-ENTRADA
l - SAÍDA
  000.007.018

SÉRIE 001
FOLHA 1/1

l CHÁ VÊ DE ACESSO

4118 1204 3991 8300 0110 5500 1000 0070 1810 0007 0180

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou ao site da Sefaz autorizadora

NATUJtÊZA DA OPERAÇÃO

VENDA DE MERCADORIA, ADQUIRIDA DE TERCEIROS PROTOCOLO DE AUTORJZAÇAO DE USO

I41180214318I06 11/12/2018 16:53:57INSCiUCÃO ESTADUAL

9047713258
1MSCRICÃO ESTADUAL DO SLrBSTITL'TO TRIBUTÁfUO CNPJ

04.399.183/0001-10
DESTINATÁRIO / REMETENTE
NOME / RAZÃO SOCIAL

INTITUTO DE TECNOLOGIA E DESENVOLVIMENTO ECONÓMICO E SOCIAL CNPJ / CPF

00.413.717/0001-65
DATA DA EMISSÃO

11/12/2018ENDEREÇO

AV PRESIDENTE CASTELO BRANCO, 655
BAURO; DISTRITO

JARDIM PRESIDENTE
CEP

86061-335
DATA DA SAÍDA

11/12/2018MUNICÍPIO

LONDRINA
UP

PR
TELEFONE l FAX fNSCRlCAO ESTADUAL HORA DA SAÍDA

16:51:00CÁLCULO DO IMPOSTO
[ BASE DE CÁLCULO DO ICMS

0,00
VALOR DO ICMS

0,00
BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBST.

0,00
VALOR DO ICMS SUBST.

0.00
V.APROX. TRIBUTOS

275,08(24,13%)
VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

1.140,00VALOR DO FRETE

0,00
VALOR DO SEGURO

0,00
OESCO^TO

0,00
OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS

0,00
VALOR DO IP!

0,00
VALOR. TOTAL DA NOTA

1.140,00TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME 7 RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA

O - REMETENTE)
CÓDIGO ANTT PLACA DO VEÍCULO Uf CNPJ/CPF

ENDEREÇO
MUNICÍPIO UF msCiUÇÂO ESTADUAL

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS
CÓDIGO

PRODUTO DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVJÇO NCM/SH CSOSN CFOP UN1D. QTDE. VM.OB.
UNITÁRIO

VALOR.
DESCONTO

VALOit
TOTAL

BASE DE
CÁLC. [CMS

VALUED 1 VALOR
ICMS IP!

ALÍQ. %

ICMSI in85071090 l BATERIA l OOAH BOSCH
- Total aproximado de tributos: R$275.08 Fome: IBPT D529CB

850710901 0500 I 5405 [ UN 2.001 570,00 0.001 1.140.00 0.00 0.00 0,0010.00 0,00

,lr /

\ L" /
'^

FOL^A

\^•tí
^

IA

N,
'"'•.l

-^•'

DADOS ADICIONAIS
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
I, Documento^^jüüdft^pr ME ou EPP optante pelo simples nacional. II. Não gera direito a credito de IPI ÏSERVASOAOtISl

QJ\ ml
DATA E HORA DA IMPRESSÃO: 14/12/2018 11:46:06
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compra de Baterias para detector Canberra do LFNA
Carlos Roberto Appoloni <appoloni@uel.br>
Qui 06/12/2018, 18:30

•-•>'•...

^-AN
FOLi 'A N'

^
Para: Convénio Itedes <convenio@itedes.org.br>,· Itedes Itedes <itedes@itedes.org.br>
Ce: Avacir Casanova Andrello <acandrello@uel.br>,- devanirrogel@sercomtel.com.br <devanirrogel@sercomtel.com.br>
Boa tarde Suely,

c

Espero que esteja tudo bem com você.

Venho, como coordenador do projeto PAS do LFNA/DFIS, solicitar a compra de
  de baterias: 2 (duas)

Capacidade: 100AH, 12v, 750A

Marca: Bosch

da empresa Eletron Auto Center, conforme emails abaixo,

para entrega aqui no LFNA/DFIS aos cuidados de Devanir Rogel.

Qualquer dúvida, por favor, contacte o Devanir Rogel, que recebe copia deste.

Favor me informar depois desta compra, qual é nosso saldo de recursos no projeto.

Por favor, acuse o recebimento para todos os recipientes deste emails

Art.

Prof. Carlos R Appoloni

———— Forwarded message ———
From: <devanirrogel@sercomtel.com.br>
Date: qui, 6 de dez de 2018 às 15:07
Subject: Baterias para detector Canberra
To: <appoloni@uel.br>

Boa tarde professor Appoloni.

Envio abaixo a cotação das baterias para o sistema no-break do detector Canberra,
conforme cotação da empresa Eletron Auto Center:

  de baterias: 2

Capacidade: 100AH, 12v, 750A

https://outlook.live.com/mail/id/AQMkADAwATMOMDAAMS1hNDdmLTYw2DktMDACLTAwCgBGAAADmtEaZmg4r001nPAtApWaqAcAR9z%2BZ... 1/2



VILLAS^ÚAS COM VISUAL LTDA ME
AV. HENRIQUE MANSANO, 1504

SANTA MONICA - 86079-450
LONDRINA - PR Fone/Fax: 4333225679

r-

DANFE
Documento Auxiliar da Nota

Fiscal Eletrônica

CENTRADA
'"\ - SAÍDA

 . 000.004.743
Série 001

Folha 1/1

CHAVE DE ACESSO

4119 0214 0710 8400 0169 5500 1000 0047 4315 5818 1138

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e

www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERAÇÃO

Venda de mercadoria do estab.
PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

141190022627665 - 06/02/2019 16:07:06
INSCRIÇÃO ESTADUAL

9056731579
INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TR1BUT. CNFJ / CI'F

14.071.084/0001-69
DESTINATÁRIO / REMETENTE
NOME / RAZÃO SOCIAL

ITEDES - INSTITUTO DE TECNOLOGIA E DÊS ECONÓMICO E SOCIALTL
CNPJ/CPF

00.413.717/0001-65
DATA DA EMISSÃO

06/02/2019
DATA DA SAlDA/ENTRADA

06/02/2019
ENDEREÇO

Avenida Presidente Castelo Branco, 655

BAIRRO / DISTRITO

Jardim Presidente

CEP

86061-335
f MUNICÍPIO

[LONDRINA,
UF

PR
FONE/FAX

4333714659
INSCRIÇÃO ESTADUAL HORA DA SAIDA/ENTRADA

16:07:04_
FATURA/DUPLICATA
Num.

Vcnc.
.Valor

001
21/02/2019
RS 350,00.

CÁLCULO DO IMPOSTO
BASE DE CÂLC. DO ICMS

0,00
VALOR DO 1CMS

0,00
BASE DE CÂLC. ICMS S.T. I VALOR DO ICMS SUBST.

0.001 _0.00
V. [MP. IMPORTAÇÃO

0,00
V. ICMS UF REMET.

AM
V. FCP UF DEST.

0.00
VALOR DO PIS

0,00
V. TOTAL PRODUTC

350,(
VALOR DO FRETE

0.00
VALOR DO SEGURO

0.00
DESCONTO

0,00,
OUTRAS DESPESAS

0.00
VALOR TOTAL 1P1

0.00
V. 1CMS UF DEST.

0.00
V. TOT. TRIE.

77.70
VALOR DA COFINS

0.00
V. TOTAL DA NOTA

350,(
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
N""IE/RAZÃO SOCIAL FRETE

0-Por éonta do Rem
CÓDIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPJ/CPF

ENDEREÇO MUNICtPlO UF INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE ESPÉCIE MARCA NUMERAÇÃO PESO BRUTO PESO LIQUIDO

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS
VALOR I VALOR | B.CALC | VALOR | VALOR |ALIQ.CÓDIGO PRODUTO DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO NCM/SH 10/CSOSNI CFOP I UN QUANT UNIT TOTAL ICMS 1CMS IPI ICMS

..,. JO 1129268 _ _ |AÇRILICOC.R?STAL. Mpdçlo; 3mm.. -%ü7JróOJ_ .0.102_ J_5J02. _[. .UN.J_ J ..000,00001_ __ 0,3500 L _ _J_50,00 [_

0^/' <

/ noLi !^ M°

t \-) .-'.^^^

^^'
•u;.%

^

\
^ /\ /DADOS ADICIONAÍS

AINFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Inf. Contribuinte: I Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simple Nacional. II não gera direito a credito fiscal de icms, de
iss e de ipi. Valor aproximados^los tributos: federais - RS'14,70 4,2%, estaduais - R$ 63,00 18%, municipais - Rï 0,00 0%, fonte
IBPT. O cancelamento desta NF só e possível em ate 24 horas apôs a emissão.

RESER) ÍOF!Ï80/r

Impresso em 06/02/2019 as 16:97:07
Powered Ijr NFe.1',

Ill Autenticação mecânica - Ficha de compensação
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A01j
x.'! i621 - PROJETO PAS APPOLONI

FUNÇÃO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO
NOME: AVACIR CASANOVA ANDRELLO
CPF: 640.892.159-00
RG: 4.215.622-1
INSS (NIT) / PIS (PASEP): 170.252.138-86
Valor Bruto - Ref.

í
CHAPA

DATA/PGTO.
WÍwi^iïi

Valor bruto â pagar y'---y'K ^''Ws^-'yi.y-fí
"ÏSSï

.—;"".^:-^';:'
'.•^..^'^•^''•••^

s'?";

||:Í|üÍ2i0ÕjiOÕ::

^SSVSiiSsiSm'

llfi

*@|%i;t3|; ^•:;';;
':"'.•:.

gi@itt.|oo,oo'
INSS

BASE DE CALCULO
INSS RETIDO

OUTRA
FONTE

líâSiSüS;

ITEDES

1.200,00

VALOR ANTES DO IR

(-) iss-NÀO É INSTITUIDOR
(-) ADIANTAMENTOS

IRPF - Imposto de Renda
LÍQUIDO RECEBER c

^l"u"fr--^''-^l^':^'-:l

INSS - Imposto patronal
20%

BB AG 5756-8 CC 14045-7

(132,00)

1.068,00

(60,00)
!^?<"

•'s

s

SXÏV»

•§

1.008,00
240,00



i^

14/04/2019

A 104-0
Prefeitura dó Município de Londrina

10498.00509 87000.100047 01303.166464 1 78600000296179
Pagador
INSTITUTO DE TECNOLOGIA E DÊS ECONÓMICO E SOCIAL ITEDES
Nosfio Número
14000000013031664-0

Nr. Documento
13031664

Bsneficiário

Prefeitura do Município de Londrina

^1 Og^13.7Í"7/0001-65

^/o
FOi

wS-o
-ft

b,

Agência/Código ce^eriïe
2731/800508 ^

Venorrfiento
/" 15/04/2019

CNPJ do Beneficiárip^
75.771.477/0001^70

Valor do Documento
R$2.961,79

Endereço do Beneficiário
Av Duquü de Caxias, 635 - Jd. Mazzei II 86015-901

^•" (-) Descontos / Abatimentos

Demonstrativo

VALOR TOTAL DO DOCUMENTO: 2 961,79
CMC: 978620 COD: 1777 COMP:3/2019
VALOR PRINCIPAL ORIGINAL: 2 961,79
VALOR PRINCIPAL CORRIGIDO: 2 961,79
VALOR MULTA DE MORA: 0.00
VALOR JUROS: 0.00

SAC CAIXA: 0800 726 0101 (informações, reclamações, sugestões e elogio;
Para pessoas com deficiência auditiva ou de fala: 0800 726 2432
Ouvidoria: 0800 725 7474
caixa.gov.br

(-) Outras deduções

(+) Outros acréscimos

(=) Valor cobrado

Autenticação Mecânica - Recibo do Pagador

c
-çort?-na- Lmha Ponv?P.ü.a-

c

ITAll UNIBANCO S/A ' •' •

PAGAMENTO ÍIÏULÜS C/ ESPÉCIE
NUMERO RO BANCO: 1.84

,;f
(

IDENTIFICAÇÃO DA OPERAÇÃO
VALOR 00 ÜÜCUMENTO: R$2.961.79
VALOR DOS ENCARGOS: R$0.00
VALOR DO DESCONTQ; R$0,00_,,.,.^.
VALOR TOTAL PAGO: R^e!!5T^Ï-
DATA DO VENCÍMENI.â-í' 15/04/^019

CÓDIGO DE BflRRfí^ /
'1049888509 8780810804Z.AL3<'!-tT66464 l
78680080296179
INSTITUIÇÃO EMISSORA:
CAIXA ECONOMÍCA FEDERAL SÁ
NUME BFNEFICIARIO:
MUNICÍPIO DE LONDRINA
RAZÃO SOCTftL BENEFICIÁRIO:
MUNICÍPIO DE LONDRINA
CNPJ/CPF BEMEFÍCTARID: 75.771.477,'0001-70
CNPJ/CPF SACADOR/AVALISÏA; 08.008.800/0008-08
NOME PAGADOR:
INSTITUTO DE: TECNOLOGIA E DÊS ECONÓMICO
CNPJ/CPF PAGADOR: 80.413.717/0801-65

PAGAMENTO REALIZADO EM ESPÉCIE: SIM
MEIO DE PAGAMENTD UÏJ.L.ÏZADO - ESPECJ.E
CTRL 0043 5671512

----AUTENTICAÇÃO.----—-•--—
9AC3A57C2AS5D963B3F6816788631C3E08453CAF

EBS!]00.')3 818995341 150419 2.961,790 UTDIN

CICLO: IS.84 . ;?8 i y<i0434101TO50008223
REALIZADO EM: 15/04/201.9 as 15:1.2:36
AGENCÏA:8109 LONDRINA PR

Vlfi CLIENTE
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1 - NOME OU RAZÃO SOCIAL / FONE / ENDEREÇO
INST. TECN DESENV ECONÓMICO E SOCIAL
PAS APPOLONI

FERIO DA PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL
-MPAS

nTUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS

IA DA PREVIDÊNCIA SOCIAL - GPS

3 - CÓDIGO DE PAGAMENTO 2100

4 - COMPETÊNCIA mar/2019

5 - IDENTIFICADOR 00.413.717/0001-65
/

2-VENCIMENTO

(Uso exclusivo INSS)

6 - VALOR DO INSS 372,00

7-

8-

9 - VALOR DE OUTRAS
ENTIDADES

ATENÇÃO: É vedada a utilização de GPS para recolhimento dyreceita de valor
inferior ao estipulado em resolução publicada pelo INSS. A receita que resultar
valor inferior deverá ser adicionada à contribuição ou importância correspondente
nos meses subsequ

10-ATM/MULTAEJUROS

11 -TOTAL 372,00
12 -AUTENTICAÇÃO BANCÁRIA

!'o /
FQi

10a-o

,^
^:'••>,

<?;ff,fn.'.l

Comprovante de Pagamento de GPS - Guia da Previdência Social

Agente arrecadador: Banco Itaú S/A CNC:341

Data do Pagamento: 16/04/2019

Competência: 03/2019
Identificador: 00413717000165

Código de pagamento: 2100
Valor do INSS: R$ 372,00

VI. outras entidades: R$ 0,00

Atual. mon/jur/mul: R$ 0,00
Valor total: R$372,00

Autenticação: E755FD01EBB9336830FA8EA4FBD48986D2461918

MODELO APROVADO PELO SRF-ADE CONJUNTO CORAT/COTEC  001, DE 200

Operação efetuada via Empresas na internet. CTRL: 999713542000071

Mome do contribuinte:

Dados da conta debitada

"*íSs"
-y



RECEBEMOS DE ECONOLUX COM. DE MAT. ELETRICOS LTDA OS PRODUTOS C'ONSTANTES DA NOTA FISCAL AO LADO
Emissão: 13/05/2019 Dasllnalário: ITEDES-INST. OE TEC.E DESENV. EC. SOCIAL Valor Total: 1.217,71
DATA DO RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e

  00.076.322
SÉRIE 1

ECONOLUX COM. DE MAT.
ELETRICOS LTDA
RUAGUAPORE.711

CENTRO
LONDRINA-PR
CEP 86025-000
Fone/Fax (43)3379-6464

DANFE
Documento Auxiliar da

Nota Fiscal Eletrônica

O - Entrada

1 - Saída

 00.076.322 - FL 1/1
SERIEI

y •\

41190500710212000162550010000763221000902105

CHAVE DE ACESSO DA NF-e P/CONSULTA DE AUTENTICIDADE NO SITE WWW.FAZENDA.GOV.BR

41-1905-00.710.212/0001-62-55-001-000.076.322-100.090.210-5
NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA DE MERCADORIA
Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portat ou no site da Sefaz Autorizadora

INSCRIÇÃO ESTADUAL
6013017091

INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO CNPJ

00.710.212/0001-62
PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

1411900B3617067 13/05/2019 10:46:23

DESTINATÂRIO/REMETENTE
NOME / RAZÃO SOCIAL

ITEDES-INST. DE TEC.E DESENV. EC. SOCIAL
CNPJ/CPF

00.413.717/0001-65
DATA DA EMISSÃO

13/05/2019
ENDEREÇO

AV PRESIDENTE CASTELO BRANCO, 655
BAIRRO / DISTRITO

JARDIM PRESIDENTE
CEP

86061-335
DATA DA ENTRADA / SAÍDA

13/05/2019
MUNICÍPIO

LONDRINA
FONE/FAX

(43)3371-4068
UF

PR
INSCRIÇÃO ESTADUAL HORA DA SAÍDA

^10:38
FATURA/DUPLICATA
001 1.217,71 23/05/2019

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO ICMS

0,00
VALOR DO ICMS

0,00
BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST

0,00
VALOR DO ICMS ST

0,00

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

1.522,13
VALOR DO FRETE

0,00
VALOR DO SEGURO

0,00
VALOR DO DESCONTO

304,42
OUTRAS DESPESAS

0,00
VALOR DO IPI

0,00
VALOR APROX.TR IB.

192,41
VALOR TOTAL DA NOTA

1.217,71
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS ^,•w".,,•<*>..

RAZÃO SOCIAL FRETE POR CONTA
O - EMITEN1
1-DESTINATÁRIO

CÓDIGO ANTT PLACA DO VEÍCULO UF CNPJ/CPF

Fí:^
ENDEREÇO MUNICÍPIO UF INSCRIÇÃO ESTADU/ \
QUANTIDADE

_L
ESPÉCIE

VOLUME
MARCA NUMERO PESO BRUTO

_Q_
PESO LÍQUIDO

'•• .0 J

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇOS
CÓDIGO

DO PRODUTO DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS NCM/SH[CST|CFOP UNID. QUANTIDADE VALOR
UNITÁRIO

VALOR
IDESCONTOI

VALOR
TOTAL

B.CÂLC.
ICMS

VALOR
ICMS

VALOR
IP I

ALIQ|ALIQ
ICMS) IPI

V.APRO'I
TRIBUT.

1875

14433
15070
4773

8287
248
4809
4913
1684

14390
16232
14347
8761
16742

;ELETRODUTO PVC CZ 3/4 X 3 TLC-15-WETZEL'
ICURVA PVC CZ 3/4- 90o CTC-15 'WETZEL'
COND.PVC CZ 1/2" X 3/4" TIPO LPWI •WETZEL-
PLACA CEGA P/COND.PVC CZ 1/2-3/4 'WETZEL
UNIDUT LUVA 3/4 -WETZEL'

CABO FLEX.2,50 MM 750V -LAMESA/CORFIl./NAMBEI'
AOAP.PVC 3/4" CZAPI-15 'WETZEL'

LUVARVC3/4PTAOg.02'HinROSSOL'
ABRAC.PVC C2/PT3/4" ABR-15 •WETZEL-
BUCHA NYLON S-08 C/ANEL -DIVERSAS*
PARAF.PANELA4.0X40
RELÊ RFE-130 1000W BIV.6POP NF'MARGIRIUS
BASE P/RELE FOTOC.PVC •QUALITRONIX
PROJETOR LED 200W BIV STARK 'DIVERSAS'

39172300
39174090
39174090
39174000
76090000

85444900
39174090

39172300
39174090

39269090
73181200
85364900
85366910
94054090

060

060
060
060
060
060
060

060

060

060
060
060
060
060

5405

5405
5405

5405

5405
5405

5405

5405
5405
5405
5405

5405

5405

5405

BR
UKi
UN
UN

UN

MT
UN

UN

UN

UN
UN
UN
PC
UN

9,0000
4,0000
4.0000

4,0000
4,0000

120,0000
a.oooo

12,0000
40,0000

50,0000
50,0000
2.0000
2.0000

3,00001

13.9400
5,3090
7,3640
2,8440

2.5970
1,3600
1,0310

1.2000

2,2430
0,1250
0,1300

28,9400
9,0000

320,0000

25,09
4,25
5,89
2,28
2.08

32,64
1.65

2,88
17.94

1,25
1,30

11,58
3.60

i9i,gg

100.37
16,99
23,57
9,10

8.31
130,56

6,60

11,52
71.78

5,00
5,20

46,30
14.40

768,01

0.00
o,ao
0,00
0,00
0,00
0,00
0.00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0.00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0.00

0,00
0.00

0,00
0.00
0,00!
0.00:
0.001
0.00i
0,00
0,00
o.oo!
0.00
0.00i

o
o

o
o
o

o
o

o
o
o
o
o
o

o

0.00
0,00
0,00
0.00
0,00
0,00

0.00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0.00

14,87

2,52

3.49

1,35

1.65

25.88

0.98

1,71

1B.G4

0.74

1.29

9,18

4.23

113,82

CÁLCULO DO ISSQN
INSCRIÇÃO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS BASE DE CALCULO DO ISSQN VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS
^INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
FAVOR CONFERIR A MERCADORIA NO ATO DA ENTREGA. NÃO ACEITAMOS RECLAMAÇÕES POSTERIORES. PEDIDO N?: susli Tolal
aproximada de Uibutos; Federal RÏ 192,40

~\
RESERVADO AO FISCO

Copyrighi ® 2018 CDS Informática Lida. - www.cds-softw;
y\.

l.br
CDSDanfa 1,0.0.72
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PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LONDRINA
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA - NFS-e
Data/hora de geração deste espelho: 09/05/19 11:33:21

Número da Nota

000000000300
Cod. de Verificação

LVQM-LVV4
Data de Emissão

18/03/1917:43:46
Data de Cancelamento

çi.i^Ri:ir'i'crhiM

PRESTADOR DE SERVIÇOS

Nome/Razão Social: C R DOS SANTOS - CLIMATIZACAO - ME
CNPJ/CPF: 27.420.735/0001-20

Endereço: RUA WENCESLAU BRAZ, 360 LOJA 105
JARDIM HEDY CEP 86062660

Município: LONDRINA

Inscrição Municipal (CMC):

UF: Paraná

2332698 ^\pn"
/' TO'.'

i."'.^
í
r

(

TOMADOR DE SERVIÇOS

Nome/Razão Social: INSTITUTO DE TECNOLOGIA E DÊS ECONÓMICO E SOCIAL ITEDES
CNPJ/CPF: 00.413.717/0001-65 Inscrição Municipal (CMC): 978620
Endereço: AVENIDA PRESIDENTE CASTELO BRANCO, 655

JARDIM PRESIDENTE CEP 86061335

Município: LONDRINA UF: Paraná

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS PRESTADOS

instalação de ar condicionado split 9000 btus

í-

\.y
Retenção ISS: R$»12,00

Retenção IR: R$ 0,00
<

Retenção PIS: R$ 0,00

Retenção CSLL: R$ 0,00
Retenção COFINS: R$ 0,00

Retenção INSS: R$ 0,00

VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 400,00

Código e Descrição do Serviço

702 . EXECUÇÃO, POR ADMINISTRAÇÃO, EMPREITADA OU SUBEMPREITADA, DE OBRAS DE CONSTRUÇÃO CIVIL, HIDRÁULICA...

Deduções de base de cálculo (R$) Base de Cálculo ISS (R$)

400,00

Aliquota (%)

3,00

Valor do ISS(R$)

12,00

OUTRAS INFORMAÇÕES

Valor liquido: R$ 388,00. Competência: 18/03/2019

Esta NFS-e foi emitida com respaldo no Decreto n° 786, de 04/07/2012. Consulta de autenticidade: http://iss.londrina.pr.gov.br
ISS devido deve ser retido na fonte e recolhido pelo Tomador.
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621 - PAS APOLONI coordenador AVACIR

FUNÇÃO: SERVIÇO DE TERCEIRO
NOME: EDUARDO INOCENTE JUSSIANI

CPF: 066.083.219-45
RG: 95537367

INSS (NIT) / PIS (PASEP): 20083108372

END: AV JOSÉ GABRIEL DE OLIVEIRA 655 BL AMARILIS AP 703 AURORA
LONDRINA PR
NOME DA MÃE: MARIA LUIZA INOCENTE JUSSIANI

DATA DE NASCIMENTO: 23/04/1988

Valor Bruto -

i
-"'ï'^

r..^
y

Valor bruto â pagar

a/ï<^-,:ofíAíf'-'i.

CHAPA

DATA/PGTO.
03/07^019

INSS

BASE DE CALCULO

INSS RETIDO

OUTRA
FONTE

11.895,80

ITEDES

VALOR ANTES DO IR

(-) iss-NÃO E INSTITUIDOR

(-) ADIANTAMENTOS

IRPF - Imposto de Renda

LÍQUIDO RECEBER c

s

INSS - Imposto patronal 20%

"7 myeï^'7

Universidade Estadual de Londrina
CNPJ: 00.413.717/0001-65
Proventos: R$ 11.895,80 - INSS R$ 642,33
Folha 06/2019

;ïS,'<

W&-S3Ï
y

1.578,95

-iSI':
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ISIÍâ

1.578,95

1.578,95

(78,95)

:'^-'

't;

1.500,00

315,79
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RECEBEMOS DE FA2AN E CIA LTDA OS PRODUTOS/SËRVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO <

0/1 M D£ RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINA TURA DO RECEBEDOR
INSTITUTO DE TECNOLOGIA E DÊS ECONÓMICO E SOCIAL ITEDES

NF-e
N". 000.008.691

Série: 1

a
F-^^-Z-A.)

•r».
FAZANECIALTDA
Rua da Esperança, 64S

Bairro: Jardim Alvorada CEP: 86191-010 Cambe - PR
Fone: (43) 3223-3350

www.fazan.ind.br
fazan@fazan.ind.br

DANFE
Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica

O-ENTRADA
1 - SAlDA

1

N' 000.008.691
Série; 1

Folha 1 del

CHAVE DE ACESSO4119 0707 2333 0600 0137 55001000 0086 91 14 5870 M63
Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e

www.nfe.fazenda.ciov.br/oortai ou no sits da Sefaz Autorizadora
PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

141190132523922 26/07/2019 17:46:29

NATUREZA DA OPERAÇÃO5101 - VENDA DE PRODUÇÃO DO ESTABELECIMENTO
DADOS DA NF<

INSCWÇÃO ESTADUAL

9033023640

INSCRIÇÃO ESTADUAL SUBSt TRtBUTARIO
WPJ

07.233.306/0001-37

DËSTINATÁRIO/REMËTENTE
NOME / RAZÃO SOCIALINSTITUTO DE TECNOLOGIA E DÊS ECONOMtCO E SOCIAL ITEDES

WPJ/CPF

00.413.717/0001-65
\DATADAW>SSÏO

26/07/2019

EHDER£ÇQ

AVENIDA PRESIDENTE CASTELO BRANCO  655

BMRW/DISTRITO

JARDIM PRESIDENTE

C£P

86061-335
OAW o£ ËNrnAD^SAto/>

26/07/2019

UUWClPIO

Londrina

FONE / FAX

(43)33714736

up

PR

IWCRIÇAO ESTADUAL

ISENTO

HOftADES^/OA

17:46:24

"URA / DUPLICATA
,|STA

550,00

CÁLCULO DO IMPOSTO
BASE DE ÇAl.CLILO 00 (CMS

0,00
VALOR DO (CMS

o,oo!

BASE CALCULO DO fCMS SUBSTITWÇAo
0,00'

VALW DO ICMS SUBSTITUIÇÃO
0,00

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
550,00

VALOR DO FHETE

o,oo!
VALOR DO SEGURO

_0,0_0

, OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS

0,00 0,00

VALOR TOTAL 00 IPI

0,00
VALOR TOTAL DA NOTA

550,00

TRANSPORTADORWOLUMES TRANSPORTADOS
NOME / RAZÃO SOCIAL

FAZAN & CIA. LTDA

FRETE POR CONTA

O - Emitente

CÓDIGO ANTT
PÜtCA DO VEICULO UP

PR

CNPJ/CPF

07,233.306/0001-37

1,000

A1.10UOTA5

0.00

t>

ií^ \

r

^3

v

£>

ENDEREÇO

RUA DA ESPERANÇA - N- 648

MÜWClPIO

CAMBE

UF

PR

INSCRIÇÃO ESTADUAL

9033023640

OUWTIDWE

1

ESPÉCIE
NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

1,000
PESO LIQUIDO

DADOS DOS PRODUTOS ; SERVIÇOS
CÓDIGO DO PRODUTO |DeSCRIÇAO DO PROOUTOf SERVIÇO

CFOP l UNID ] QUANTIDADE | VftLOR UNITÁRIO VALOR TOTAL
BASE DE CÁLCULO

OEICMS
VALOR ICMS | WLOR IPl

[01000930000036 |PL. ALUM. - COD. 15055 -TAM. 300X200X0.7MM
DIGITAL - CANTOS ARRED. R5 - RESINADA -
IADES, 962.5-CpRANEXO. .. .

'DCtâ ^

8310.00.00

"\\í"

I-'.,,- I 11-
I..,--' - '''.

0101 51011 UN 11 550.000

:í1111

550,00 0,00 0.00

CÁLCULO DO ISSQN
IKSCWçAO MUNICIPAL

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS 0,00
BASE DE CALCULO DO ISSQN 0,00

VALOR DO ISSW 0,00

DADOS ADICIONAIS
tNFORWACOES COUPL£Mef{TAf!£S"De acordo mm a Lw n< 12.30512010 a responsabilidade compartilhada na logística revarsa emolve a indúslria, distribuidores,importadores, o comércio Q o consumidor final. Ao final da vida útil, descarte este prociuto SDmenie em locais corratos. como
centros e pontos de reciclagem em sua cidade e região.""Caso não receba o boleto anexo a nota, favor ligar para (43) 3223-3980 ou no e-mail: rinancelro@fszan.ind.br·DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL - NÃO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL
DEIPIPERMITE APROVEITAMENTO CRÉDITO ICMS NO VALOR Rt 14,74 CORRESPONDENTE ALIQUOTA 2,68% NOS TERMOS
DO ART .23 DA LC 1 23(2006
Trib aprox R$: 73,97 Federal e R$: 99,00 Estadual
Fonte: IBPT D5Z9CB

RESERVADO AO FISCO:

Coneclus Geslão Empresarial. A solução inleligenle para sua ampresa. www.hunes.com.br - Versão: 8.39.57 Usuário: JAQUE STORTI . 26/07/2019 17:46



informática +
iria

Computei
FJP SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA LTDA - JK

AVENIDA JUSCELINO KUBITSCHEK, 2086
VILA IPIRANGA - LONDRINA - PR

Fone: (43)3372-1211 CEP: 86020-000
computec@compuleclandrina.com.br / www.compuEeclondnna.com.br

DAN FE
Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrónica

O-ENTRADA
1-SAÍDA 1

  000.124.834
Série 001
Folha 1/1

CHAVE DE ACESSO

4119 0784 8583 0700 0207 5500 1000 1248 3410 0124 8349

Consulta de autenticidade no portal da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da SEFAZAutenticadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA
PROTOCOLO OE AUTORIZAÇÃO DE USO

141190134336886 30/07/2019 14:26:55

INSCRIÇÃO ESTADUAL

6013101203
INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO CNPJ

84.858.307/0002-07

DESTINATÁRIO / REMETENTE
NOME / RAZÃO SOCIAL

ITEDES INST TEC DESENV ECON SOCIAL
CNPJ/CPF

00.413.717/0001-65
DATA DA EMISSÃO

30/07/2019
ENDEREÇO

AV PRESIDENTE CASTELO BRANCO, 655
BAIRRO / DISTRITO

JD PRESIDENTE
CEP

86061-335
DATA DA SAlDA

30/07/2019
MUNICÍPIO

LONDRINA
w

PR
TELEFONE / FAX

(43)3328-2400
INSCRIÇÃO ESTADUAL HORA DA SAI DA

J4r26:56

FATURA
\

NUMERO

000124834
VALOR RÏ

349,80 -^v
DUPLICATAS

NÚMERO
001

VENCIMENTO

09/08/2019
VALOR RS
349,80

r,

C,a' ~ULO DO IMPOSTO
BA -;ÁLCULO DO ICMS

0,00
VALOR DO ICMS

0,00
BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO

0,00
VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO

0,00
VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

349,80
VALOR DO FRETE

0,00
VALOR DO SEGURO

0,00
DESCONTO

0,00
OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS

0,00
VALOR DO I Pl

0,00
VALOR TOTAL DA NOTA

349,80
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL FRETE POR CONTA

9 - Sem Frete
CÓDIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPJ/CPF

ENDEREÇO UF INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE j ESPÊCI MARCA NUMERAÇÃO PESO BRUTO PESO LIQUIDO

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS
CÓDIGO

PRODUTO :SCR]ÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO CFOP UNID. QUANTIDADE
VALOR

LINÍTÁRIO
VALOR
TOTAL

BASE DE
CÂLC. CMS

VALOR
1C MS

BASE CÂLC.
ICMS ST

VALOR
ICMS ST

VALOR
1PI

AÜQUOTA •/•

ICMS l IP1

00()2()8()3 Cartucho HP# CN045-AB/AL 950XL 53ML PRETO 84439923 I 060 I 5405 IUND 2,001) I 174.90 349.80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 I 0,00 0,00

CÁLCULO DO ISSQN
INSCRIÇÃO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS

0,00
BASE DE CÁLCULO DO ISHQN

0,00
VALOR TOTAL DO ISSON

0,00
DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

No. Padido: 057254 Serie: 1 Modelo; 55 Vend: 022 Cli: 15451
OBS: pas fisica nuclear

Atenção, todos os produtos da_HP possuem garantia HP Brasil somente através do 0800-709-7751 ou www.hp.com.br/suporte. Tenha em mãos
seu comprovante de compra. Prazo de validade: vide embalagem.
Tipo Pagto: BOLETO
Valor Aprox. dos Tributas Rï 99,44(28,42%), Fonte: IBPT

RESERVADO ró FISCO

Íi'í~':"
DATA E HORA DA IMPRESSÃO: 30/07/2D19 14:27:11

Ceprodac RF Assessoria Comercial Ltda

Recebemos dc FJP SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA LTDA - JK os produtos e/ou serviços constantes da Nota Fiscal Eletrônica indicada ao lado.
Destin.it.irio: ITKDtíS 1NST TEC UESENV ECON SOCIAL - AV PRESIDENTE CASTÏLO BRANCO, 655 - JD PRESIDENTE - LONDRINA - PR.
Emissão: 30/07/2019 Valor Total: RS349.SO

DATA DO RECEBIMENTO IOENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e

  000.124.834
Série 001



13/08/2019
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Prefeitura do Município de Londrina

1104-0 j 19498.00509 87000.100047 01351.036833 2 79820000621660
Pagador
INSTITUTO DE TECNOLOGIA E DÊS ECONÓMICO E SOCIAL ITEDES
Nosso Número
U000000013510368-7

Nr. Documento
13510368

Beneficiário
Prefeitura do Município de Londrina

CPF/CNPJ do Pagador
00.413.717/0001^5

Agencia/Códlgo cedente
2731/800508

Vencimento
15/08/2019

CNPJ do Beneficiário
75.771.477/0001-70

Valor do Documento
R$ 6.216,60

Endereço do Beneficiário
Av Duque de Caxias, 635 Jd.Mazzei II 86015.901

(-) Descontos / Abatimentos

Demonstrative
VALOR TOTAL DO DOCUMENTO: 6 216,60
CMC: 978620 COD: 1777 COMP:7/2019
VALOR PRINCIPAL ORIGINAL: 6 216,60
VALOR PRINCIPAL CORRIGIDO: 6 216,60
VALOR MULTA DE MORA: 0.00
VALOR JUROS: 0.00
SAC CAIXA: 0800726,0101 (informações, reclamações, sugestões
Para passoas com deficiência auditiva ou de fala: 0800 728 2492
Ouvidoria: 0800 725 7<(74
caixa.gov.br

elogios)

(•) Outras deduçõea

(+) Outros acréscimos

^"'

(=) Valor cobrado

Autenticação Mecânica - Recibo do Pagador

E/

\>

^
"--«o na linha oontilhada

Itaú
':'• d

>. ^rovahte de pagamento de boleto
Dados da conta debitada / Pagador Final

CPF/CNPJ: 00.413.717/0001-6í\gência/conta: 4113/02573-0

Dados do pagamento

Identificação no meu comprovante: ISS JULHO 2019

30
hovaa

Empr INST TECNOLOGIA D E SOC ITEDES

CAUSA 10498

MUNICÍPIO DE LONDRINABeneficiário:
CPF/CNPJ do beneficiário:Razão social: MUNICÍPIO DE LONDRINA 75.771.477/0001.70

10509 87000 100047 01351 036833 2 79820000621660

Pagador;
CPF/CNPJ do pagador:•UTO DE TECNOLORIA E DÊS (=) Valor do pagamento (R$):IN?
00.413.717/0001^5 6^216,60

Data de pagamento:
Aiutenticação mecânica 14/08/2019
96226igOF87D326DB7603DA20FFnMni:r'onA^.p agamento realizado em espécie;

Não

Operação efetuada em 14/08/2019 às 12=26=08 via Sispag, CTRL 799249221000050.

Data de vencimento:

^15/08/2019
Valor do boleto (R$);
6.216,60
(-) Desconto (R$):
0,00
(+)Mora/Multa (R$):
0,00

https://cobranca.londrina.pr.gov.br/boleto-web/sistema/views/single-print/document.xhtml?cid=6095ffia-07b5-499f-9359-68ce04adaCb 1/1
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MINISTÉRIO DA PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL -|
M PÁS

INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS

GUIA DA PREVIDÊNCIA SOCIAL - GPS

1 - NOME OU RAZÃO SOCIAL / FONE / ENDEREÇO
INST. TECN DESENV ECONÓMICO E SOCIAL
PAS APOLONI

2-VENCIMENTO

(Uso exclusivo INSS)
\

3 - CÓDIGO DE PAGAMENTO

^Ë^'
SO',;.;A ».••>

u^•ï,

^<*^. -s

ï

\

2100

4-COMPETÊNCIA jul/2019

5-IDENTIFICADOR 00.413.717/0001-65 ^

6 - VALOR DO INSS 315,79

7-

8-

9 - VALOR DE OUTRAS ENTIDADES
ATENÇÃO: É vedada a utilização de GPS para recolhimento de receita de valor
inferior ao estipulado em resolução publicada pelo INSS. A receita que resultar
valor inferior deverá ser adicionada à contribuição ou importância correspondente
nos meses subsequ

10 - ATM/MULTA E JUROS

11-TOTAL 315,79
12 -AUTENTICAÇÃO BANCÂRIAi

/

/

Itaü. 30
hCMRBiS

Comprovante de Pagamento de GPS - Guia da Previdência Social
s

l
k)

Agente arrecadador: Banco Itaú S/A CNC:341

c
Data do Pagamento: 16/08/2019

Competência: 07/2019

Identificador: 00413717000165

Código de pagamento: 2100
Valor do INSS: R$315,79

VI. outras entidades: R$ 0,00

Atual. mon/jur/mul: R$ 0,00

Valor total: R$315,79

Autenticação: 1036EEF259999C2C24440EDA99CC4F8270E58EE5

MODELO APROVADO PELO SRF-ADE CONJUNTO CORAT/COTEC  001, DE 2006.

Operação efetuada via Empresas na internet. CTRL: 999413306000066

Nome do contribuinte:

Dados da conta debitada

í\gência/Conta: 4113 02573-0 CNPJ: 00413717000165
Consultas, informações e serviços transacionais acesse itau.com.br/empresas ou ligue 0300 100 7575, em dias úteis, das 8h
às 20h ou fale com seu gerente. Reclamações, cancelamentos e informações gerais ligue para o SAC: 0800 728 0728, todos
3S dias 24 horas nnr riia SP nan finar caticfoitn nnm a or>liir'3r> anroc.on+Q^- ri^ r\^0^/^ rf^ nr-^+^^/^l-^ nnn+^+n --> /^. •* r;/l n ••.^ •



.»

^ v. E/u
-,:

^ l^

TERRA OA hWWtA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDINÓPOLIS

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E ORÇAMENTO

NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA - NFSe

Número da NFS-e

000030244

65671295116/8/201916/08/201911:50:21

Jardinópolis - SP

METROBRAS - METROLOGIA DAS RAD^COES IONIZANTES LTDA

mËTJ@fi»fls I METROBRAS - METROLOGIA DAS RADIAÇÕES IONIZANTES LTDA

07.041.060/0001-00 Jardinópolis - SP8779

RUA DOMICIANO LEITE DE ASSIS 367 - DIST. IND ADIB RASSI - CEP: 14680-000

nfe@metrobras.com.br(16)3663-8484

l INSTITUTO DE TECNOLOGIA E DÊS ECONÓMICO E SOCIAL ITEDES

00.413.717/0001-65 Londrina - PR

AV. CASTELO BRANCO 655 - JARDIM PRESIDENTE - CEP: 86061.335

(55)3328-2400

SERVIÇO DE CALIBRAÇÃO CONFORME O ORÇAMENTO 497667 - COND. PGTO. DEPÓSFO-15 DD --VÈNC. 02/09/2019 - Banco do Brasil - Ag. 6504-8 - CC:
135346-2; SERVIÇO APROVADO VIA E-MAIL POR AVACIR ANDRELLO."Código do serviço em conformidade com a lista de serviços da LC 116/2003. Os seniçüs
foram prestados nas dependências da METROBRAS em Jardinópolis/SP.". Total aproximado de tributos da nota: R$ 233.89(18.05%). Fonte tributaria: IBPT

I^^^J/1

'I

í

^4 \]ouUiAj
1709 / 00728 - CALIBRAÇÃO

R$ 8,42 R$ 38,87 R$ 19,44 - R$ 0,00 R$ 12,96

R$1.295,80
R$1.295,80

0,00 1-Tributação no Municipio

0,00

79,69 0-Nenhum 1.295,80

2,00

0,00 2-Não Não

R$ 1:216,U
R$ 25,922-Não

1- Uma via desta Nota Fiscal seráenviadaatravés^doe-rnail fornecido pelo Tpmadorclos;SeryÍço^
2-Aautenticidade desta Nota FisC^;poderá^^vermçaaano^s|te/Jaróinopòlis.gmfM^om;br com ^u^Avisos

MSSSS!SS^SWSlSS.
^t^-^ L;''^'-^^.<.^j'ï'-^í^., ''^'^^.' •^^^.i^



Aprovado pela INfRFB n" 736(2007

MINISTÉRIO DA FAZENDA
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
Documento de Arrecadação de Receitas Federais

DARF

O-] NOME / TELEFONE
ITEDES-lnst. de Tecnologia e
Desenv.Econ.e Social (43)3328-2400 \

x

02 PERÍODO DE APURAÇÃO

03 NÚMERO DO CPF OU CNPJ

04 CÓDIGO DA RECEITA

05 NUMERO DE REFERÊNCIA

06 DATA DE VENCIMENTO

r via

31/08/2019

00.413.717/0001-65

1708

20/09/2019

PAS Apoloni Metrobras nf. 30244 ^

DARF válido para pagamento até 20/09/^019^-
Domicilio tributário do contribuinte:

NÃO RECEBER COM RASURAS
Auto Atendimento Versão 5.43.66.7667 - opção 1 - DLL versão 1.4

\

07 VALOR DO PRINCIPAL

08 VALOR DA MULTA

09 VALOR DOS JUROS E / OU
ENCARGOS DL- 1.025/69

-j O VALOR TOTAL

19,44

0,00

0,00

19,44

85680000000-7 19440064926-6 31004137170-2 00117089243-2 1 -l AUTENTICAÇÃO BANCÁRIA (Somente nas 1 8

E\v >;

FC?t-<
<^\

^...ï.
^ cortar n|sta linha

^̂
'Y.

Itaâi

Comprovante de pagamento DARF

Agente arrecadador; Banco Itaú S/A CNC:341
Da^TlÏ»^!5:'8!"000000''7194400649266311'»4137^»^»!"^'

do pagamento: 19/09/2019
Período da apuração: 31/08/2019

Número do CPF ou CNPJ: 00.413.717/0001.65
Código da receita: 1708

Data do vencimento: 20/09/2019
Valor total: R$19,44

^^_B19200C<D8C9EB4ACD8B88,A8BD63220B6E45^~
r°DELO APROVADO PELA SRF- ^ —TO^^^^^T
Dados da conta debitada:

fl-gência/Conta: 4113 02573.0NJOme da emPresa: INST TECNOLOGIA D E SOC ITEDES
Operação efetuada via Sispag, CTRL 551331448000069.

30



Aprovado pela INfRFB n" 736/2007

1" Via

MINISTÉRIO DA FAZENDA
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
Documento de Arrecadação de Receitas Federais

DARF
01 NOME / TELEFONE

ITEDES-lnst. de Tecnologia e
Desenv.Econ.e Social (43)3328-2400

^

02 PERÍODO DE APURAÇÃO 31/08/2019

03 NÚMERO DO CPF OU CNPJ 00.413.717/0001-65

04 CÓDIGO DA RECEITA

05NUMERO DE REFERÊNCIA
5952

06 DATA DE VENCIMENTO 20/09/2019

PAS Apoloni Metrobras nf.30244

DARF válido para pagamento até 20/09/2019
Domicílio tributário do contribuinte-.

NÀO RECEBER COM RASURAS
Auto Atendimento Versão 5.43.66.7667 - opção 1 - DLL versão 1.4

]^7 VALOR Do PRINCIPAL 60,25

08 VALOR DA MULTA 0,00

09 VALOR DOS JUROS E / OU
ENCARGOS DL-1.025/69

0,00

-j O VALOR TOTAL 60,25

85690000000-6 60250064926-7 31004137170-2 00159529243-2

li Ill

'(I AUTENTICAÇÃO BANCÁRIA (Somente nas 1a,e 2a vias)
j
^
?- <J
cortar neslï)onha

•^--•-

teu .30
horas

Comprovante de pagamento DARF

Agente arrecadador: Banco Itaú S/A CNC;341
^:s:::lrls,TO°000006 602500e49267 "—.o, ^^^Data do pagamento: 19/09/2019

Período da apuração: 31/08/2019
Número do CPF ou CNPJ: 00.413.717/0001-65

Código da receita: 5952
Data do vencimento: 20/09/2019

Valor total: R$ 60,25

^^2118B5F46890586BOAC64E5917A73D8026BBE64*
—° —V.OOPE^^cQ^,^ ^^^ ^ ^ ^ ^



Rcccbfinos di: UNITEC] I COMERCIAL DE INSTRUMENTOS EIRELI os produtos e/ou serviços constantes da NFe indicada ao lado.F.missau; 20/1 1/2019 Desl/Reme: INSTITUTO TECNOLOGIA DESENVOLVIMENTO ECON. SOCIAL Valor Total; 1.225,99
)ATA DO RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e
N" 000.009.574

Série 001

',-•.,

UNITECH COMERCIAL DE
INSTRUMENTOS EIRELI

Rua José Morais, 1234 - Vila José Kalil Aun -
C.OSMOPOL1S-SP-CEP: 13150-694

h Fone:(19)3872-2599
www.unitcchcientifica.com.br

DANFE
Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica
O-ENTRADA
I - SAÍDA

l

N" 000.009.574
SÉRIE 001
FOLHA 1/1

CIIAVEOEACF.SSU

3519 1104 2941 8500 0145 5500 1000 0095 7415 1721 0850
Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e

www.nfe.tazenda.gov.br/portal ou no site da Setaz autorizadora
T

NA1l,!líK?.A nA,ÜI'h:KAO\Ü
VENDA

I'ROTOCOLU Dl-AL:Tüil!ZA(,'ÀÜ DH L;SÜ -; \ i, .^^ ^13519086641751820/11/201914:52:29 / ^_'_<:-
s.

lKSl.'R1(;'ÂOF,STAnUAl.

2760S4304112

]~i».'R]<.'Àl)FS]'.\riUAI.nilSUIISTITUr(ITKII1I.IT,\Blll
I.'N]1.!

U4.2l)4.185/ÜUOI-45 tf^
DESTINATÁRIO / REMETENTE

v-:
—, -t

NUMF. • KA7.AU íiüCIAl-
INSTITUTO TECNOLOGIA DESENVOLVIMENTO ECON. SOCIAL

CNPJ/CPF

00.413.717/0001-65
DATA DA. E^41ÍiSÁO ""'•^^

20/11/20i9

UN Dl; 11 LO)

Av CASTELO BRANCO, 655

13A11ÍRO/DISTRITO

JARDIM PRESIDENTE
ccr

86061-335
OA TA DA SAÍDA

20/11/2019

MUNICÍPIO

LONDRINA

w

PR
TELEFONE / FAX

(43)3328-2400
INSCRIÇÃO ESTAOUAL HORA BA SAlRA

14:16:00

LOCAL ENTREGA
C-NKI • CV\-

üü. 7 17/0001 -65
LNÜLIÍLÇOCELSO GARCIA C1D/PR 445 KM 3SO - CAMPUS UNIVERSITÁRIO - LONDRINA - PR

FAT U R A
Número : 9574
Valor Original : Rï 1.225,99
Valor Desconto : RÏO.OO
ValorLiquido : RÏ l.225,99

DADOS DA FATl'

DUPLICATAS
Número '. 001
Vcncimenlo- 27/11/2019
Valur : R$1.225,99

CÁLCULO DO IMPOSTO
11,\S^ DF CAI.CU1.U nu ICMS

1.225,99
V.'M.UR HUICMS

49,04

n,\SE m. C.M.I.'L'I.O nu ICMS SLTISTITUII.'AU
0,00

VAI.UR nu ICMS SURSTITUIÇÀU
0,00

VrtLüR TÜTM. nus PRÜDUTUS
1.066,ÜS

VALtïjl DOIRLIL
0,00

VALOR DO S1:(;UI»1
0,00

DESCONTO

0,00
OU'l'RA1; DLiSl'USAS ACliS'iOll.lAS

0,00
VALtJR DO ll'l

159,91
VALOR 'Kl'l'AL OA NOTA

1.225,99

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NÜMF.- IIA7.AU SUCIAL

MASTER S. DE LOG.E TERCEI RIZACAO
FRF.TR PUR CUNTA

O-REMETENTE
CÜniGU ANTT PLACA DU VEÍCULO UF C.W1 f CP F

07.744.763/0001-56

ENÜEREl.-t)

Rua DOMICIO PACHECO E SILVA, 612
MUNirtriu

CAMPÍNAS

UF

SP
INSCRIÇÃO ESTADUAL
7953720311.11

Ql.ANTIDADL

I

Li^ih'UClL

CAIXA

MARCA
NIIMERACAO PESO BRUTO piisoüyiiiDO

DA^ jS DOS I'RODUTOS / SERVIÇOS
(.•nDK.iU
I'Ronl.'Tl.)

Pl;SCIifçAO IX) })ltO»UTO •'SLIÍVIÇO NCM'SH C'5T cror UMI). yTui:.
VA LI) R

UNITÁRIO
VALOR

DRSCONTU
VALOK

LIQUIBU
UASE DE

CALC. IC:MS
VALDK
ICMS

VALOK
IPI

A[.l(.ni()T,\'
ICI ;PI
4.0(n 15.1]

SL'PS-04(11171)IW5 RULÜ DE FILME ['RULENEVIM X 4UM
NWM do Fsibricanlc : SCP SCIF.NCF. |

3'j2(M3'-)0 I 1110 I 6102 I UN ] .1)01 I .UIih.DKOI) 1),1)() 1.066.1)8 1.225.W W.M 159,')! Knl

CÁLCULO DO 1SSQN Ya£f.,,^..^
'AI.UII TOTM. nua sr.liviços

IKSCUlÇÂOMUNIClfAl

7265
o

ÜASE W. CAl.CUl.O DO l.SSQN
o

VAl-OR TOTA1. DO 1SSÇN

DADOS ADICIONAIS
INFUkMAC.'UESI.'UMI'Li'MENTARESCunlunnc Pcdiilo EMAIL 22/10 A/C RENATO AKIO IKEOKA CX. POSTAL 10.011 PAaAMENTO BANCO ITAU AG-OOOS C/C 4]889/9
N da Duplicata : 9574.0UOQOOOOUOOO/1 - Uala de Vencimento : 27-11-2019 - Valor: 1225.99

RESERVADO AO FISCO

DATA E HURA DA IMPRESSÃO: 20/11/2019 14:57:58
Prujeiu ACBr - www.prujeiuucbr.cui



(

RÉS: Orçamento - LFNA/UEL-- URGENTE
Graciele - Unitech Cientifica <gra@unitechcientifí,ca.com.br>

. ,'-;./'!0/,./0''(; ••Ï..b..'

Para: 'Avacir Andrello' <acandrello@uel.br>
Ce: 'Contas a Pagar ITEDES' <pagamento@itedes.org.br>,· 'Renato Ikeoka' <renatoikeoka@gmail.com>
Ok. Obrigada!

De; Avacir Andrello <acandrelloCa)uel.br>
Enviada em: terça-feira, 22 de outubro de 2019 16:36
Para: Graciele - Unitech Científíca <gra@unitechcientífíca.com.br>
Ce: Contas a Pagar ITEDES <pagamento@jtedes.org.br>; Renato Ikeoka <renatoikeoka@gmail.com>Assunto: Re: Orçamento - LFNA/UEL -URGENTE
Prezada Gradeie,

Já conversei com o Renato Ikeoka para entrar em contato e solicitar a compra.
Ele irá fazer isso o mais rápido possível,
Avacir

Em ter, 22 de out de 2019 às 16:25, Graciele - Unitech Científica <gra.@unitechcientifíca.com.br> escreveu:

'•*^,^\'r:7'

^r.s
^-f

Boa tarde,, Kaiine!

Seria melhor esperar o pedido chegar pois devido o material ser importado pode demorar a entrega.Ainda não recebemos o pedido de compra.
enviado

Segue abaixo
bb
AG 2012-5
CC 499-5 1?AU^.^Oi

(

De: Contas a Pagar ITEDES <|3agamentp(a5itedes.org,br>
Enviada em: terça-feira, 22 de outubro de 2019 15:36
Para; Avacir Andretlo <acandrello(a)uel.br>
Ce: renatoikeoka@gmail.com; gra@unitechcientífíca.com.br
Assunto: RE: Orçamento - LFNA/UEL -URGENTE
Boa Tarde,

Poderia me confirmar a conta, pois a que depositei a TED volto.
BB-Ag. 2015-5 Ce. 499-5

Atenciosamente.

Kaiine Olivieri

Financeiro - Contas a Pagar
ÍTEDES - Instituto de Tecnologia e Desenvolvimento Económico e Social



liEfEBEMUS DE INFÜÜASAN1 INFORMÁTICA LTDA OS i'llODllTOS / SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADOEmissão; 03/02/2020 Desl/Rcm: INSTITUTO DE TECNOLOGIA F. DÊS ECONÓMICO E SÓ Valor Tolal: 374.22
BATA DE REy.ifElENTU IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e
  000053898

SÉRIE 001

IDRNTIFICACAU Dü RM1TRNTF.

INFOBASANI INFORMÁTICA LTDA

,^,.frSf,...^,,
I'AJtiliiMtW*^

AV: JK., 320 - - VILA [PIRANGA -
CEP:86020-000 - LONDRINA - PR

•"""^^•- TEL: (43)3328-4040

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRÔNICA

lO-ENTRADA
l - SAÍDA

N"000053898 FL. l /1
SÉRIE 001

CHAVEDEACESSO4120 0212 2995 29000137 5500 1000 0538 9810 0143 7286
Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e

www.nfe.fazcndíi.gov.br/portal
ou no site da Sefaz Autunzadora

11KÕTOCOL[Tr7EA'UTOR17.AÇÁO DR USü
141200020646320 03/02/2020 09:49:41

-uA
"^

NATURF.7A nF. UI'RkACAO
Venda siyeita a regime de Subst. Tributaria INSCRIÇÃO F.STARUAL 00 SUBST. TRIII. ?r
INSCKICAURSTARUAL
9U52770227

CNPJ/CPF
12.299.529/0001-37

DESTINATÁRIO / REMETENTE
NdME 'tlAZÀO SOCIALINSTITUTO DE TECNOLOGIA E DÊS ECONÓMICO E SOCIAL ITEDES

t'NPJ' CPF
00.413.717/0u01-65

DATA DA EMÍSSAt)
03/02/2020

EKDEREVO
AV CASTELO BRANCO, 655

BAIRRO; DISTRITO
JARDIM PRESIDENTE

CEP
86061-335

DATA SAÍDA (ENTRADA

MUNICÍPIO

LONDRINA

FONE/FAX

(43)3328-2400
IIP

PR
INSCRIÇÃO ESTADUAL ItORA DASA1ÜA

FATURA
PA GA MENTO

PAGAMENTO A VISTA
.LCULO 1)0 IMPOSTO

RA'iR PR CALCULü 00 ICMS
0,00

VALOR DO ICMS
0,00

BASE CÀLC. 1CMS SUBST.
0,00

VALOR DO ICMS SUBST.
0,00

VALOR APROX. DOS TRJBUTÜS
25,33

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
374,22

\',\LUK RU FRRTR
0,00

VALOR DO SEGURO
0,00

DESCONTO
0,00

OUTRAS DESP. ACESS.
0,00

VALOR DO IPI
0,00

VALOR TOTAL DA NOTA
374,22

TRANSPORTADOR / VOI.UMES TRANSPORTADOS
RAZÃO SOCIAL
Empresa Bras. dc Correios e Telégrafos

FRETE FOR CONTA
9-SEM FRETE

CÔDIOO ANTT PLACA DO VEÍCULO UF CNPJICPF
34.028.316/0020-76

ENDEREÇO
Rua: João Negrão, 1251 BI. l, 2 Andar

MUNICÍPIO

Curitiba

DF

PR
INSCRIÇÃO ESTADl.'AL
6011717835

UIIANTIDADE ESI'ECIE MARCA NUMERAÇÃO PESO BRIITO I'ESO l.10111u0

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS
CÓDIGO DO l'KOD./

SERV.
WSCR1ÇÃO DO PROÜUTO/SEKViÇO NCM/SH ICSOSN CFOP UNIO, QUANT. UN]NITÀRK10

VALOR
DESCONTO

tLOR
tQUIDCIQUIDO

BASE
CÀLC. IGMS

VALOB
I.C.M.S.

VA Lull
l.p.t.

ALlQUU'l'AS
ICMS 1PI

117744 ST- HO 2TB SEAGATE BARRACUDA
STZOOODM006/DM008
Val.Aprox.lmposto R$25,33

84717013 0500 5405 ILJnidad 1,00 374.22 0,00 374,22 0,00 0.00 0.00 0.00 0,00

c

DAUOS ADICIONAIS
1N)-'ORMAÇÒL:.Sl:OMPLl;MUNTARliti
Fonte para Cale.Vai-Aprox.Impostos: IBPT
MD-5:F8C46D2CDADE4E0010679067ED9302BD

RUSIÍRVADO AO FISCO

Projtíl» ACBr - www.projeioiirhr. br



c

^

Fwd: Orçamento - Londritech Informática

Eduardo Inocente Jussiani <inocente@uel.br>
Qui, 30/01/2020 12:54

Para: Contas a Pagar Itedes <pagamento@itedes.org.br>
Ce: Avacir Andrello <acandrello@uel.br>,· Mateus Lima <mateus.gruener@uel.br>

I 1 anexos (160 KB)
CNPJ + Contas Bancárias.pdf;

Ola, Kaline, boa tarde. Tudo bom?

As informações para o pagamento da compra do HD externo (Projeto PÁS - coordenado pelo prof.
AvacirAndrello) estão abaixo.
Também tem o contato do Felipe, caso seja necessário mais alguma informação. Você poderia nos
avisar quando o pagamento for efetuado?
Desde já agradeço.
Abraços.

Att,

Prof. Dr. Eduardo Inocente Jussiani
Grupo de Física Nuclear Aplicada
Departamento de Física
Universidade Estadual de Londrina

Início da mensagem encaminhada:

De: Mateus Gruener Lima <mateus.gruener@uel.br>
Assunto: Ene: Orçamento - Londritech Informática
Data: 30 de janeiro de 2020 12:03:30 BRT
Para: Eduardo Inocente Jussiani <inocente@uel.br>

———— Forwarded message ———
De: Felipe - Londritech Informática <vendas4@londritech.com.br>
Date: qui., 30 de jan. de 2020 as 11:09
Subject: RES: Orçamento - Londritech Informática
To: Mateus Gruener Lima <mateus.gruener@uel.br>

.A) E?
FOLHAM0 '<

^^^^N^

Segue em anexo dados bancários.

Qualquer dúvida estamos à disposição.



,»<WrSüKS»ft. Èití-R&.BÏ.ti

/'
/^Nl^CftSADÂS1

.ANTENAS.
3 M A ELETEtONlCft LTDA

K WSMWQ, 436' <SËMTRO
LONDRINA- PR - &Ë.OIÍ1-410

(43J. aaaa-sïaa
casaaaantc'na@gte'iail,com

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR

DA NOTA FISCAL
ELETRÔNICA

O-ENTRADA
l - SAÍDA

l

  000.009.258
SÉRIE: l

Página l de l

CHAVE DE ACESSO

4120 0300 7102 0900 0149 5500 1000 0092 5819 9990 742!

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal

ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA DE MERCADORIA DENTRO DO ESTADO
PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

141200045503386 09/03/2020 10:13:05
INSCRIÇÃO ESTADUAL

60.130.168-77
INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT. CNPJ

00.710.209/0001-49
DESTINATÁRIO / REMETENTE
NOME / RAZÃO SOCIAL
INSTITUTO DE TECNOLOGIA E DÊS. ECONÓMICO E SOCIAL CNPJ/CPF

00.413.717/0001-65
DATA DA EMISSÃO

09/03/202(
ENDEREÇO

AVENIDA PRESIDENTE CASTELO BRANCO, 655
BÃÏRRO"
JARDIM PRESIDENTE

CEP
86.061-335

DÀÏADÁSÃTDA
09/03/202(MUNICÍPIO

LONDRINA
UF

PR
FONE / FAX

(43)3328-2400
INSCRIÇÃO ESTADUAL HORA DA SAÍDA

10:13:35
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALC. DO ICMS

0,00
VALOR DO ICMS

0,00
BASE DE CALC. DO ICMS S.T.

"0,00'
VALOR DO ICMS S.T.

0,00
VALOR DO ICMS DESONERADO

0,00
VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

268,35
VALOR DO FRETE

0,00
VALOR DO SEGURO

'0,00
DESCONTO

0,00
OUTRAS DESP. ACESSÓRIAS

0,00
VALOR TOTAL DO ÍPI

0,00
VALOR TOTAL DA NOTA

268,35
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME / RAZÃO SOCIAL FRETE POR CONTA"

O - EMITENTE
CÓDÍGOANTT |PLACA DO VEÍCULO |UF | CNPjTCPF

^NDEREÇO MUNICÍPIO UF INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE ESPÉCIE" MARCA NÜMERAÇÂO" PESO BRUTO PESO LIQUIDO

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS
CÓDIGO

PRODUTO
DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO NCM/SH ICSOSNÍCFOP UNID QUANT VALÕÍT

UNITÁRIO
"WLÕR
TOTAL

-BZ'ÂLC7
ICMS

"VALOR
ICMS

VALOR
IPI

ALÍQ
ICMS

/

0000001001 IC'ABO HDM1 X HDMI 2.0 15M C/F1LTRO CHTPSCE (S9003088) 854442001 2500 15405 'pcT 1.0001 145,0000 -Í45;Oiï 0,00 "o.oo 0,00| 0,0000()()005742 l CINTA LACRE" 3,6x250 BRANCA MISTER (7899583302914)
0000005051 l SUPORTE P/PROJETOR TETO/PAREDE BRANCO MT-305 MULTIVISAO

1(00050517)

39269090 | 2500 | 5405 | UN SSI.OOO 0,1500 13,35 0,00 0.00 0,001 0,00
761699001 0102 15102 'PC' 1,000 110,0000 110,00 0,00 0,00 0.001 0,00

.c

l

^te

.^^

\^\
^

DADOS ADICIONAIS
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

£ J n jnAL

RESERVADO AO FISCO

Desenvolvido por HDTec Software (43)3025-4028 I www.hdtec.com.br

RECEBEMOS-DEJM-A.ELETRONIÇA^LTDA_CIS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO tADO. - EMISSÃO: 09/03/2020 VALOR
TOTAL: 268^35 DESTINATÁRIO: INSTITUTO DE TECNOLOGIA E DÊS. ECONÓMICO E SOCIAL - AVENIDA PRESIDENTE CASTELO BRANCO,' 655 - JARDIMPRESIDENTE - LONDRINA/PR - -- -..-.....—--...--.-.—-.....—,
DATA DO RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR"

\\

NF-e
  000.009.258

SEME: 1



í

c.

/ ^/;
r'"''," *••

i.; ^ v,
%.^l^

1

UNivERsidAde
EsïAduAlcJE LONdRÍNA

CORRESPONDÊNCIA
INTERNA

CCE.DF.N0. 006/2020

S@c^

DATA
09/03/2020

DE: ,'DEPAR|A|lÇ||a@|'J|íSl|||g|||g|||^^PROF.ÍRÍÍJÍ|lÍtÏâÍÍÍÍÍÍII^ÍI;tlSI; ^^
PARA • 1TBDEÍ-:^/C:liKÍL^E;::!i^.:1'".^' í^'^?;::;;;;? ;'-.^

Encaminhamos em anexo as Notas Fiscais abaixo para serem pagas com verba
do PAS — Departamento de Física - Laboratório de Física Nuclear - Prof. Avacir
Casanova Andrello, fone: 98409-2373.

OBSERVAÇÃO: Segue anexo a Nota Fiscal da Eletro Rede, o boleto para pagamento.
NFn'o Empresa Material Qtde Valor
69948 Eletro Rede Ltda Canaleta 20x12cm 16 173,00
9258 JMA Eletronica Ltda Cabo HDMI l 145,00
9258 JMA Eletronica Ltda Cinta Lacre 89 13,15
9258 JMA Eletronica Ltda Suporte para Projetor l 110,00
TOTAL

441,15

Atenciosamente,

SILVIO CE'S?WCALDEIRA
TÉCNICO ADMINISTRATIVO



Recebemos de ELETRO REDE LTDA. os produtos e/ou serviços constantes na Nota Fiscal Eletrônica indicada abaixo. Emissão: 09/03/2020 Valoros
Total: R$ 173,00 Destinatário: INST DE TÈC DÊS ECONÓMICO SOCIAL-ITEDES

DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e

 .: 000.069.948
Série: l

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

000.000.000.000,000
AV. DUQUE DE CAXIAS, 02855

CENTRO -CEP: 86010-190
LONDRINA - PR Fone: 33223322

DANFE
Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica

O-ENTRADA
l - SAÍDA
 .: 000.069.948

Série: l
Folha 1/1

CHAVE DE ACESSO

4120 0375 2329 2600 0101 5500 1000 0699 4816 5706 2477

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO

141200045545345 - 09/03/2020 10:40:35 -03:00
INSCRIÇÃO ESTADUAL

6010837365
INSCMÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO CNPJ

75.232.926/0001-01
DESTINATÁRIO / REMETENTE
RAZÃO SOCIAL

INST DE TEC DÊS ECONÓMICO SOCIAL-ITEDES
CNPJ/CPF

00.413.717/0001-65
DATA DE EMISSÃO

09/03/2020
ENDEREÇO

AV PRESIDENTE CASTELO BRANCO 655 - -
BAIRRO / DISTRITO

JD PRESIDENTE
CEF

86061-335
DATA ENTRADA / SAÍDA

09/03/2020
MUNICÍPIO

LONDRINA
FONE/ FAX

(00) 33S7-2136
UF

PR
INSCRIÇÃO ESTADUAL HORA ENTRADA / SAÍDA

07:40:34
FATURA/DUPLICATA
Número 001

icimento: 06/04/2020
'^r: R$173,00">r:

l_ JULO DO IMPOSTO
BASEDECÁLC.D01CMS

0,00
VALOR. DO 1CMS

0,00
BASE DE CÀLC. ICMS S.T.

0,00
/ALOitD01CMSSUBST.

0,00
V. IMF. IMPORTAÇÃO

0,00
V. 1CMS UF REMET.

0,00
VALOR DO FCP

0,00
VALOR. DO PÍS

0,00
V. TOTAL PRODUTOS

182,40
VALOR DO FRETE

0,00
VALOR DO SEGURO

0,00
DESCONTO

9,40
OUTRAS DESPESAS

0,00
VALOR IPI

0,00
V. ICMS UF DEST.

0,00
V. TOT. TRB.

34,28
VALOR DO COFINS

0,00
VALOR TOTAL DA NOTA

173,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL FRETE

9-Sem Transporte
CÓDIGO ANTT PLACA DO VEÍCULO l UF ICNPJ/CPF

ENDEREÇO MUNICÍPIO UF l INSCMÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE
1,000

ESPÉCIE MARCA NUMERAÇÃO PESO BRUTO

0,000
PESO LIQUIDO

0,000
DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO
PR.ODUTO DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO VALOR I VALOR | B CÂLC | VALOR | VALOR | AL1Q. | ALIQ.

o™SN[CroP] UN ] QUANT1. [ •^^-- ] ^^ ] -^g- ] •,(^5" | "jpf" | ÍCMS | TFÏ
012460

1(

DXN 10051 CANALETA 20 X 12 CM C. ADESICO SCHNEIDER 39162000 I 0500 I 5.405 I PC 16,00 11,40 182,40 0,00 0,00

Oï/
HQi

13^t ^/^
\] •i'^

t.

ü

0,00

.1

DADOS ADICIONAIS
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Email do Destinatário: gagamentq@itedes.org.br
"nbutos: K3 34,28

RESERVADO AO FISCO

Gerado por NFE.io (https://nfe.io)



www.gerencial.com.br

RECEBEMOS DE R SANTOS GOMES & SANTOS LTDA- ME OS PRODUTOS DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

EMISSÃO: 23/03/2020 17-00:36 DESTINATÁRIO: INSTITUTO DE TECNOLOGIA E DÊS ECONÓMICO E SOCIAL ITEDES - VALOR TOTAL
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e
 ..: 11133
SÉRIE: 001

OXICOMPANY GASES
INDUSTRIAIS E MEDICINAIS
R SANTOS GOMES & SANTOS LTDA - ME

AVENIDA DEZ OE DEZEMBRO. 500
LAGO IGAPO
LONDRINA . PR - 86026-220

(43) 3327-5248

E-mail.; oxicompany@uol.com.br

DANFE
Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica

1O-ENTRADA
1-SAI DA

N.° 11133
Série: 001
Folha 01 de 01

CON WOLE HO 1-ISCO

CHAVE OE ACESSO

4120 0910 7420 4400 0140 5500 1000 0111 3310 0033 O^,^,
.Ifr1^^^'^

Consulta de autencidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site,
da SefazAutorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDAS MERC. ADQ. TERCEIROS
PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO ^ ^.-
141200179969280 - 23/09/202017:46:00 '•»,..'>

/N

^
IN^.ÇPIÇAQ ESTADUAL \ INSÇ. C$T SUDST TRIBUTÁRIO

9052730276
,DES.TÍNATARÍO_REMÍTENTE _,_ .___-ZZ
MIME WZACt SOCIAL

INSTITUTO DE TECNOLOGIA E DÊS ECONÓMICO E SOCIAL ITEDES
CWKf-EÇC

AV CASTELO BRANCO, 655
h-iii.'-iiciFto \ FONE r/ix

LONDRINA

CNPJ/CPF

10.742.044/0001-40

BMr.T'iO/DISTRITO

JARDIM PRESIDENTE

CNPj/crr

00.413.717/0001-65
C-EP

^
DAM D4 CM;S,'3/10

23/09/202017:40:36

86061-335 |
mSCRIÇAO ESTADUAL

DATA DA S/I/DA / ENTRftDA

23/09/2020 17:45:49
HORA OE SAlDfi

17:45:49
FATURA^

A VISTA

CALCULO DO IMPOSTO
[1A-';E C'C ;;Al.;;!/i.<.' 00 <f;tíA'

.'WOC.f-ftFT-E

0,00

0,00

VftLOR M IC;MÍ;

v/\LOK W SEVtlRC

0,00

0,00

BASE DE CALCULO DO lCMi, SiiBSTiruivAO

DEWONTO

0,00|
OUTRAS

L

0,00
DESPESAS ACëSyoRiAS

0,00

VMOK DO ICMS SUBSTITUIÇÃO

0,00
VALOfí TOTAL OUS PFiUDUTOS

2.125,00

0,00
MlOfíTOWlO/lftfor/1

2.125,00
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

n/\ÏAO SOCIAL FHETE POR CONTA

9=Sem frete
CODKSOANTT PLfiC.fi VEICULO UF

f:W:^7ïEFC:C> MUNICÍPIO UF mscmçAo ESTftOUAL

'wmofiOE

1,000
MARCA NUMERAÇÃO peso BRUTO PESO l.ÍOUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇOS

CO 11 If, O

rKonuro

165

<

DESCRIÇÃO 00 PRODLJ10; SERVIÇOS

HÉLIO 5.0 ANALÍTICO HÉLIO 8.5 M3 280123901 •103 5102 M3

aio.

1

VAI.OR

UNIíARIO

2.125.00

VALOR

fOTAL

B.CAI.CtJl.O

1C MS

VALOR

1CMS

VALOR

IPI

AÜO,

ICMS

AUG

IP t

2,125,00

CALCULO DO ISSQN

.Rll,, \ijNn".iP/\L VALUfl TuT/\i. Ou.S SER\'!(,.OK B/I.Sï OË CÃLCULÜ DO ISSON vAion DO lawjN

DADOS ADICIONAIS

INFÜIWAÇOEÍ; COMPLEMENTARëíi

Vïi] Aprox das Iribulos RS ?9,25 (^,20%) f-0nle:li3PT

INS1 IIUIO OE llrCNOLOGIA E DÊS ECONÓMICO E SOCIAL ITEDE5

fÏEÍ.EPVADO AO FISCO



Cllllll,'!"".' U lilSfl -10. in;. Vtlda IN SRF 1.073, Ji; ?0)0, iiilniiiaoius (iiiii fi.ibriualorifl a (iiciiiuleiivau. yiii ITOB yuaiiJa e wJeiiids Ju'.-ttfiwiilus riïlalivoy a uxpQ[|ai;au ou a inij.iontii;Tiu<Ja reiiiessa. viíïo piazv fnwvi nal,

-::g/'&.-a^y
:.&wï-.3Ef.e»' S^aS'JS

DHL EXPRESS (BRAZIL) LTDA

Av Manuel Bandeira, 291 www.dhl.com

Vila Leopoldina - SP CEP:05317-020 058890252 / 0001 - 1 3
São Paulo: 3618 3333. Demais localidades: 0800 771 3281

N.D.: 6856627

AWB: 3123250572

EMISSÃO: 18/08/2020

VENCIMENTO: 28/08/2020

^!M""..

b^

(^
ï.

RECIBO DE LIBERAÇÃO ALFANDEGÁRIA (DDU/NoC) - Pagamento à vista "<-"..

l
REMETENTE:
EMPRESA: IAEAINTERNATIONAL ATOMIC ENER TRANS

NOME: IAEAINTERNATIONAL ATOMIC ENER TRANS

ENDEREÇO:WAGRAMERSTRASSE 5

COMPLEMENTO:

CIDADE: VIENNA-UNOCITY Pais:

CEP: 1400 TELEFONE: 126000

DESTINATÁRIO:
EMPRESA: PAULO SÉRGIO PARREIRA

NOME: PAULO SÉRGIO PARREIRA

ENDEREÇO: RUA WESLLEY CÉSAR VANZO 180 APT 1902
COMPLEMENTO;

CIDADE: LONDRINA

CEP: 86050500 UF: PR
JPJ/CPF: 36666297920

DISCRIMINAÇÃO DO ENVIO / COBRANÇA
NR. DOCUMENTO: 6856627

DATA ENVIO: 18/08/2020

ORIG./DEST.:VIE / CWB

PACOTE / PESO: 1 / 0.0

CONTEÚDO: SILICIOUS SAMPLE

VALOR DECLARADO (U$): 21,81
VALOR DECLARADO (R$): R$ 118.86

IMPOSTO IMPORTAÇÃO: R$ 71,32
ICMS/GNRE: R$41,75

SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS: R$ 71,86
MULTAS: R$ 0,00

Valor Anvisa: R$0,00

Valor GRU: R$0,00

TOTAL DOCUMENTO: R$ 184,93

CAMBIO (D):

CÂMBIO (M):

5.4497

5.4497

OBSERVAÇÕES:
Cuin|3usiçáu.
TBX?S Adminislralivïis, Inlraero BRLSU.76 + Aniecipaçào tribulos BRL31 .DO + Sen/icos Adminisiralivos BRLS70.10
Gsse de Cálculo doa linposlos Vaiai declarado i Frele i Seguro (quando apJicavel).
Você eí.ic-irücehendo unia remeysscla'DI-IL Cxpress (BiaziljLlcla.eiii conformidade coni a Porlanfj MF N" 15tí/99, Inslruçao Nomialiva (IN} N" 1,737/2017.
Po[l<~>(inCOANA 81/20l? e Convénio ICMS Nu 59/95,
DK dCüitlo uorn c Ari. G2 daqiiela IN. o payamentt.' dos liiUulüs üetíiUus na inipoitaçao cie reinessa express? será itíalizaílo em nome e resiiectivo CNPJ ua
Ijiopna DI-fL Expryss, tí não niais eni iiüniü (.lo düslifiatáno.
DuLita (ofnia. vuc'.c ystó rc-'cebeiido esles docLiinenlos qutí coinprovdfn o recolliiiiienlo dos Inbutüs iiicicltíjil^s. beni (;omü (.[d liütír?';no alfaiideyíiiin de SUH
rtí[iie?ytí o? quaiï deveríio ser reemboisacios a DHL Expi'6ss (Bra/ril) Lk-l;-j medianle (^iijaiTienlo .'-l vfSlïi.
O i'[i[jortado', expunadüf üu aclc]uirtii)ttí de mercadon? iiDporiada por SLia coiita ü üfdtíiii. lyii! ã oljnçjaçâu de niaiilyr. w)\ [ïüs Ljiiaicla t- oidyiii. os ^ücuiiieiilus
ról.ïlivoí, as; lr?insaçõ[-F, qus realizarein. pelo prazo decFidencial eslabelecitío n? leyislaçao inbiitafia a c\w. eslao siiünieiiíias.
ITrr: c,i&o rjw dtíSCiinipiinitínto. ijoderá sei aplJcddo disposio no An70 da l.ei nü 10.833 de 29 tífc dezenilirü (.lê ?003.
Vaiüi irEitisporttí USDS^O o;' (Esle valor pude sofrer alleracoes devido E) repesïigem da remessaj.
Rec.tíüÈi-iiOü o vdloi- dá RS_ em ()clinheiro ( )cc>náo de crédito ( )c?rlào de débito
Oütü: No'ne'do r;aurier:
Asi.iniifura '"____
t-nireyci rncdiante o ijagamenlo à vista.
Recibo cie Pïigamento Consideram-se recebidos os valorGS ac|ui clemünslraclos medianle o pagamenlo à vista ou dtravés Je carlâo cie cléüilü ou crédila.

Dúvidas c Informações nos conlalar através da central de Cobrança: (11) 3618-3333 ou 0800 771 3281.

^' •s 'ï-.-ï.

NOSSO NUMERO:

00006856627

AGÊNCIA / CÓDIGO DO CEDENTE:

2 (-) Descontos / Atendimentos

RÏ

4 (+) Mora / Mulla

R$

6 (=) Valor Cobrado'

RS

^



Guia Nacional de Recolhimento de Tributos Estaduais - GNRE UF Favorecida

PR
Código da Receita
100056

Dados do Contribuinte Emitente
Razão Social:

PAULO SÉRGIO PARREIRA
Endereço: RUA WESLLEY CÉSAR VANZO 180 APT 1902
Município: LONDRINA
CEP: 86050500

CNPJ/CPF/lnsc. Est.:
36666297920

UF: PR

Telefone: 554333714736

  do Controle
2020081870191765

Data de Vencimento

18/08/2020
  Documento de Origem

200001620009

Dados do Destinatário

CPF/CNPJ/lnsc. Est.:

Município:

36666297920
LONDRINA

Reservado à Fiscalização
Convènio/Protocolo:

Produto:

Inforrnacoes Complementares:
Valor Aduaneiro: BRL$ 118,86

II: BRL$ 71,32
ICMS: BRL$ 41,75

Documento Válido para pagamento até

, 60.0%
. 18.0%
18/08/2020

DIRE: 200001620009
AWB: 3123250572
MAWB: 36969914670

Período de Referencia

1082020
Parcela

Valor Principal
R$41,75

Atualizaçâo Monetária
R$ 0,00

Juros

R$ 0,00
Multa

R$0.00

A
u
l

l

c

o

Total a Recolher
R$41,75

85840000000-0 41750090202-0 31012020081-0 87019176500-9
Autenticação Bancária: 11783821
67006969960000663440070021 0^/

FC
í

^.^(f
À

COMPROVANTE DE ENTREGA/DECLARAÇÁO ü

RECIBO DE LIBERAÇÃO ALFANDEGÁRIA (DDU/NoC) - Pagamento à
vista

DHL EXPRESS (BRAZIL) LTDA
Av Manual Bandüira, 291

Vila Leopoldina - SP CEP:05317-020

www.dhl.com

058890252/0001 - 13

São Paulo: 3618 3200. Demais localidades: 0800 771 3451

NOME: PAULO SÉRGIO PARREIRA

EMPRESA: PAULO SÉRGIO PARREIRA

ENDEREÇO: RUA WESLLEY CÉSAR VANZO 180 APT 1902 86050500

CONTEÚDO: SILICIOUS SAMPLE

36666297920

N.D.: 6856627

AWB; 3123250572

EMISSÃO; 18/08/2020

VENCIMENTO; 28/08/2020

CIDADE: LONDRINA

ORIG./DEST.: VIE/CWB

IMPOSTO IMPORTAÇÃO: R$71.32
ICMS/GNRE: R$41,75
DARJ R$ 0,00
SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS: R$71,86
MULTAS: R$ 0,00

TOTAL DOCUMENTO: R$ 184,93



-Z/-'

25/09/2020 Email - Contas a Pagar ITEDES - Outlook

.^
Re: Ressarcimento de pagamentos efetuados

Paulo Parreira <parreira@uel.br>

Para: Avacir Casanova Andrello <acandrello@uel.br>

Ce: pagamento@itedes.org.br <pagamento@itedes.org.br>

Obrigado.
P Parreira

Fr

^
^:

"s
[n ,

c

Em sex, 25 de set. de 2020 as 11:33, Avacir Casanova Andrello <acandrello@uel.br> escreveu:
Ok Paulo.

Pagamentos autorizados.
Avacir

Em sex, 25 de set de 2020 10:31, Paulo Parreira <parreira@uel.br> escreveu:
Bom dia S rs.

Segue anexo, solicitação de ressarcimento de pagamento efetuado de duas Notas:

lo.) Pagamento de Liberação Alfandegária, referente ao recebimento de amostras para
Intercomparação com a Agência Internacional de Energia Atómica (IAEA), no valor de:
R$ 184,93;

2o..) Pagamento realizado para a Empresa Oxycompany, referente à recarga de gás Hélio para
o espectrômetro de Fluorescência de raios X da Bruker, no valor de:
R$ 2.125,00

Total a ser ressarcido: R$ 2.309,93 (Dois mil trezentos e nove reais e noventa e três centavos)

c

Para:

Paulo Sérgio Parreira - Banco Itaú:
Agência: 9398 ^
C/Corrente: 03098-2 '4
Atenciosamente,

Prof. Paulo S Parreira

https://outlook.live.com/mail/0/inbox/id/AQQkADAwATM0^4DAAMS1hNDdmLTYwY2UtMDACLTAwCgAQAJ3mM3%2BbcSRNqxbA4CUQdRg%3D 1/1



IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

Adria K
Eabora-fórios

COM. DE INSTR. CtENTlFICOS ADRYANE UTDA.
Rua Santa Catarina, 185 - SI 07/08 • Centro

Londrina. PR. 88010-470
(43) 3358.3207

DANFE
Documento Auxiliar da

NOTA FISCAL ELETRÔNICA

O.ENTRADA
1 . SAÍDA

 000.058.155
SÉRIE: 1

FOLHA; 1/1

CHÁ VÊ DE ACESSO
4120 0900 5973 0600 0177 5500 1000 0581 5514 4380 0737

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal

ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
141200183739123 29/09/2020 09:20:43

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDAS DENTRO DO ESTADO
INSCRIÇÃO ESrADUAL

601.29658-67
INSC.EST.DO SUBST.rRSUTÁRIO CNPJ

00.597.306/0001-77
DESTINA TÃRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL

ITEDES INST TECNO DESENV ECON SOCIAL
CNPJ/CPF/ldEstfangeim

00.413.717/0001-65
DATA DE EMISSÃO

29/09/2020
DATA DESAlDA/ENTRADA

ENDEREÇO

AV PRESIDENTE CASTELO BRANCO, 655
MUNICÍPIO

LONDRINA

BAIRRO/DISTRITO

JARDIM PRESIDENTE
cep

86061-335
HORADESAlDAFONE/FAX

(43)3328-2400
UF

PR
INSCRIÇÃO ESTADUAL

FATURA/DUPLICATA
001 29/10/20 R$ 102,00

CÁLCULO DOJMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS

0,00
VALOR DO iCMS

0,00
BASE DE CALCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO

0,00
VALOR DO /CMS SUBSTITUIÇÃO

0,00
VALOR APROXMWODQS TRIBUTOS

20,51
VALOR TOTAL DOS P/ÏODUTOS

102,00

0,00
VALOR DO SEGURO

0,00
DESCONTO

0,00
OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS

0,00
VALOR DO IPI

0,00
VALOR TOTAL DA NOTA

102,00
TRANSPORTADOWVOLUMES TRANSPORTADOS

n SOCIAL FRETE POR CONTA

0-Rem (CIF)
CÚDIGOAf^T PLACA DO VfifCULO \ UF \ CNPJ/CPF

ENDEREÇO MUNtClPIO T?Fl INSCRIÇÃO ESTADUAL'

QUANTIDADE \ ESPÉCIE

'DADOS DO PRODUTO/SERVIçd

AMfiCA 'NUMERAÇÃO PESO BRUTO peso LIQUIDO

CÓDIGO
PRODUTO DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO NcruysH CSOSN CFOP UNID. QUANT. VALOR

UNITÁRIO
VALOR
TOTAL

BC
1CMS

VALOR
ICMS

ALIO.
ICMS

IVLRAPROX.I
TRIBUTOS

13257 ÁLCOOL ISOPROPILICO PA 1000ML DIN DINAMICA- 29051220 0102 5102 FC 2 51,00 102,00 0,00 0,00 o 20,511

v1
PC; .

^-Q
-s

^

-6 ^

c

O^M
-\^

CÁLCULO DO ISSQN
INSCRIÇÃO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS BASE DE CALCULO DOS SERVIÇOS VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS
;UtS Ul

POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL. NÃO
GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE ICMS.**EMT POR FERNANDA** COMPRADO POR
PAULO CÉSAR**

RESERVADO AO FISCO

Recebemos de COMERCIO DE INSTRUMENTOS CIENTÍFICOS ADRYANE LTDA EPP, os produlos constantes da nota fiscal indicada ao lado: Data de
emissao:29/09_/2020,Valor Total: R$102,00, Destinatário: ITEDES INSTTECNO DESENV ECÕN SOCIAL AV PRESIDENTE CASTELO BRANCO, 655 - JARDIM PRESIDENTE -

DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO EASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e

 000.058.155
SÉRIE: 1

Terasystem Informática (44) 3253-5887



iftf()rmatica+
papelaria

Com pu
LONDRÍNÃ"

FJP SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA LTDA . JK
AVENIDA JUSCELINO KUBITSCHEK. 2086

VILA [PIRANGA-LONDRINA-PR
Fone: (43)3372-1211 CEP: 86020-000

computec@computeciondrina.com.br / www.computecfondrina.com.br

ff
DAN FE

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrónica

O-ENTRADA
1-SAlDA 1

N" 000.145.554
Série 001
Folha 1/1

'/Ï-
CHAVE fctt^fcESSO

4120 1284 8583 0700 0207 5500 1000 1455 5417 4793 531
Consulta de autenticidade no portal da NF-e

www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da SEFAZ AutenticadoraNATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

141200236321656 04/12/2020 08:44:46INSCRIÇÃO ESTADUAL

6013101203 INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUSSTITUTO TRIBUTÁRIO CNPJ

84.858.307/0002-07
DESTINATARJO./REMETENTE

NOME/R^ZAO SOCIAL

ITEDES INST TEC DESENV ECON SOCIAL CNPJ/CPF

00.413.717/0001-65
DATA DA EMISSÃO

04/12/2020ENDEREÇO

AV PRESIDENTE CASTELO BRANCO, 655 BAIRRO / DISTRITO

JD PRESIDENTE
CEP

86061-335
DATA DA SAÍDA

04/12/2020MUNICÍPIO

LONDRINA UF

PR
TELEFONE/FAX

(43)332ij-2400
INSCRIÇÃO ESTADUAL HORA DA SAÍDA

08:44:44FATURA
l NÚMERO

000145554
VALOR RS

5.000,00

Tï^
^-

DUPLICATAS
vNUMERO

001
VENCIMENTO

01/01/2021
VALOR RS

5.000,00

CÁLCULO DO IMPOSTO
' DE CÁLCULO DO ICMS

131,40
VALOR DO ICMS

23,65
róE DE CÁLCULO DO ICMS SUSSTnTUIÇAO

0,00
VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO

0,00
VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

_5,000^VALOR DO FRETE

0,00
VALOR DO SEGURO

0,00
DESCONTO

0,00
OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS

0,00
VALOR DO IPI

0,00
VALOR TOTAL DA NOI'A

5.000^0TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME/RAZAO SOCIAL

FRETE POR CONTA

9 - Sem Frete
CÓDIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPJ/CPF

ENDEREÇO
IICÍPIO

UF INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE l SSPÉCIE MARCA NUMERAÇÃO PESO BRUTO PESO LIQUIDO

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS
CÓDIGO

PRODUTO DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO NCM/SH j CST [ CFOP | UNID. | QUANTIDADE [ uN'IT'ARIOVALOR VALOR
TOTAL

BASE DE
CÁLC. ICMS

VALOR
ICMS

BASECÂI-C.
ICM5ST

VALOR
ICMS ST

VALOR
IPI

ALÍQUOTA

ICMS IF00015033
0000.5958

00027605

00004243

00015964

000 i 5963
00015965

00015966
00020804

00020805

'20S06

,,)2()803

00017433

210X297 A4 75G 500F BCO INTER CHAMEX
FITA ADESIVA 18X50 CREPE
FITA ADESIVA 50X50 CREPE USO GERAL
CANETA ESF. BIC CRISTAL l ,0 COMUM.AZUL
LASER TUNER HP CB541-AB CIANO
LASER TONER HP CBS42-AB AMARELO
LASER TONER HP CB543-AB MAGENTA
LASER TONER HP CB540-AB *UNIT* ORIGINAL
Canurlio HP# CN046-AB/AL 95 IXL l 7ML CIANO
C.inuclio Hf» CN047-AB/AL 951XL 17ML MAGENTA
Cartucho HP# CND4S-AB/AL 95 IXL 17ML AMARELO
Ciirlucho HP# CN045-AB/AL 950XL 53ML PKETO
LASER TONER LEXMARK. E120 COMPATÍVEL

148025610
48114110

48114110

96081000

84439933
84439933

84439933
84439933

84439923

84439923

84439923

84439923

84439933

uso

000

000

060
060

060

060

060

060

060
1)61)

060

060

5405

5102

5102

5405

5405
5405

5405

54U5
5405

5405

541)5

5405

5405

PCT
UND

UNO

UNO

UNO

UND

UND

UND
UNO
UND

UND

UND

UND

45,ÜBU

5,000

5.000

50.000

1.000

1.000

1.000

2,000
2,000
2,000

2,001)
3,000
2.000

20.50
-1.50

22.78

0.78

431,90

431,90
431,90

469,90

154,90
154,90
154,90

199.90

71.25

922.50

17.50

113.90

39.00

431.90
431.90

431.90

931),80
309,80
3U9.8Ü
31)9.i<()

599.70

142.50

0.00
17,50

113,90

0,00

0,00
0.00

0.00

0.00
0,00
0.00

().()()

0,00

0.00

0,00
3.15

20,50

0.00

0.00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,01)
0,00

0.00

z^
/ l / 0,00

0.00
o.uo

0.00

0.00

0.00
0,00

U,OÜ

0,00

0,00
0,00
1),()()
(),()()
0,00

0.00

0.00;
0,00

0.0[(

0,00|
0,001
0,0fl

.0,001;,
0,00.
0,00
(1.01)

0,00

0.00

0.00

0,00
0.00
0,00.

0.00
0.00

0,00'

0.00

0.00
0,00
1):1)()

0,00

0.00

0.00

18,00

|l 8,00
0,00
0,00

0,00
0.00

0,00

0,00
0,00

(),0()

0,()()
0.00

0,1

0.1
0.1

0,t
O.t

0,t
0,0
0.0
o,u
o,u
0.11
0.0

0.01

CÁLCULO DO ISSQN
INSCRIÇÃO MUNICIPAL

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS

0,00
BASE DE CÁLCULO DO ISSON VALOR TOTAL 00 ISSON

;0,00DADOS ADICIONAIS
INFORMAÇÕES COMPLEMËNTAPES

No. Pedido: 077780 Serie: 1 Modelo: 55 Vend: 101 Cli: 15451
OBS: SOLICITAÇÃO: Auacir Casanova Andrello DEPARTAMENTO: Física NUMERO DE REGISTRO: 0120369
GARANTIA HP: Atenção, todos os produtos da HP possuem garantia HP Brasil somente através do 0800-709-7751 OLLTenha em mãos seu comprovante de compra. Prazo de validade: vide embalagem.Tipo Pagto: BOLETO
Valor Aprox. dos Tributos Rï 1.487,92(29,75%), Fonte: IBPT >

www.hp.com.br/sup rt
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RESERVADO AO FISCO
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DATA E HORA DA IMPRESSÃO; 04/12/2020 08:46:03
Ceprodac Rf iessoría Comedi:ial Ltda

...-i......
-

'<'Rcccbt'mos dc FJP SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA LTOA - JK os produtos f/ou serviços constantes da Nota Fiscal F.lctrônic;] indicada ao Ilido.Duslinal.-inu: ITEDES INSTTCC DESENV ECON SOCIAL-AV PRESIDENTE CASTELO BRANCO. 655-JD PRESIDENTE - LONDRINA - PR.F.ini.ssao: Ü4/12/2020 Valor Total: RS 5.0UO.OO

DATA DO RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

i NF-e
ÍNÍ>|000.145^4
"!ÍJSérie'001LI



^^\
Fwd: Re: Orçamento LFNA- Avacir C. Andrello

Avacir Casanova Andrello <acandrello@uel.br>
Qua, 02/12/2020 14:55

Para: pagamento@itedes.org.br <pagamento@itedes.org.br>

l -i anexos (146 KB)
ORC25706.pdf;

Boa tarde,

Poderiam realizar o pagamento desse orçamento?
O pagamento é com verba do PÁS de Física Nuclear Aplicada.
Entrar em contato direto com a Fernanda.
Atenciosamente

Avacir

Forwarded message ———
De: Computec <comercial03@computeclondrina.com.br>
Date: qua-, 2 de dez. de 2020 às 14:53 . ^
Subject: Fwd: Re: Orçamento LFNA- Avacir C. Andrello
To: <acandrello@uel.br> CC'^

c^y /

\
^° £/
vy

^

c

——— Mensagem encaminhada ———
Assunto:Re: Orçamento LFNA- Avacir C. Andrello

Data:Wed, 2 Dec 2020 14:13:02 -0300
De:Computec <comercial03@computeclondrina.com.br>

Para:Fabio Lopes <fabiolopes@uel.br>

Fábio,

Segue orçamento atualizado!

Qualquer dúvida estarei à disposição.

**Favor, confirmar o recebimento deste e-mail.

Att Fernanda

Ramal e WhatsApp: 3372-1210
comercial03@computeclondrina.com.br
fernanda.brene@hotmai l .co m

Í/J!W"!íltífÍCtt +
/irt/ii'foi'irt

Compy.fi
'LOJMÏJÍ-iENA.



* PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LONDRINA
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA - NFS-e
Data/hora de geração deste espelho: 20/05/21 10:05:51

Número da Nota

000000000220
Cod. de Verificação
IQCK-5TJP
Data de Emissão

20/05/2021
Data de Cancelamento

PRESTADOR DE SERVIÇOS

Nome/Razão Social: LONDRICLIMA CLIMATIZACAO LTDA
CNPJ/CPF: 36.683.103/0001^10

Endereço: RODOVIA RODOVIA CELSO GARCIA CID,1731
PORTAL VERSALHES I CEP 86044766

Município: LONDRINA

.<~'"""^4

Inscrição Municipal (CMC): 2702401

U F: Paraná

/'•
\.. lá l

K-.

'^

f

TOMADOR DE SERVIÇOS

Nome/Razão Social: INSTITUTO DE TECNOLOGIA E DÊS ECONÓMICO E SOCIAL ITEDES
CNPJ/CPF: 00.413.717/0001-65 Inscrição Municipal (CMC): 978620
Endereço: AVENIDA PRESIDENTE CASTELO BRANCO, 655

JARDIM PRESIDENTE CEP 86061335

Município: LONDRINA UF: Paraná

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS PRESTADOS
MANUTENÇÃO PREVENTIVA COMPLETA EVAPORADORA E CONDENSADORA E CARGA COMPLEMENTAR DE GÁS
PÁS EM FÍSICA NUCLEAR
Banco Santander 033
Ag 3189
C/c13004502-8
Londriclima Climatização Ltda
Cnpj: 36.683.103/0001-40
Banco Inter 077
Ag 0001
C/c 5700569-9
Londriclima Climatizaçâo Ltda

..."/

•< c^>./

-I

.n!\ ^
•^c

u

(

Retenção ISS: R$ 6,00

Retenção IR: R$ 0,00
Retenção PIS: R$ 0,00

Retenção CSLL: R$ 0,00
Retenção COFINS: R$ 0,00

Retenção INSS: R$ 0,00

VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 300,00

Código e Descrição do Serviço

702 - EXECUÇÃO, POR ADMINISTRAÇÃO, EMPREITADA OU SUBEMPREITADA, DE OBRAS DE CONSTRUÇÃO CIVIL, HIDRÁULICA...
Deduções de base de cálculo (R$) Base de Cálculo ISS (R$)

300,00

Alíquota (%)

2,00
Valor do ISS(R$)
6,00

OUTRAS INFORMAÇÕES

Valor líquido: R$ 294,00. Competência: 20/05/2021

Esta NFS-e foi emitida com respaldo no Decreto n° 786, de 04/07/2012. Consulta de autenticidade: http://iss.londrina.pr.gov.br
Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. Não gera direito a Crédito Fiscal de IPI.
ISS devido deve ser retido na fonte e recolhido pelo Tomador.
Esta nota fiscal substitui a NFS-e número 219 emitida em 20/05/21.
Identificação da Obra:
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Re: Solicitação de Pagamento - PÁS em Física Nuclear í' ^
133-

' -'y''•<

Avacir Casanova Andrello <acandrello@uel.br>
Seg, 17/05/2021 15:42

Para: Eduardo Inocente Jussiani <inocente@uel.br>
Ce: pagamento@itedes.org.br <pagamento@itedes.org.br>; contato@londriclima.com.br <contato@londriclima.com.br>
Ola Kaline,

O pagamento pode ser realizado.
Avacir

Em seg., 17 de mai. de 2021 às 15:03, Eduardo Inocente Jussiani <inocente@uel.br> escreveu:
Ola Kaline, boa tarde. Tudo bom? Espero que sim.

Escrevo para solicitar o pagamento de um serviço realizado pela LondriClima em um dos
aparelhos de ar condicionado. O pagamento é referente ao PÁS em Física Nuclear,
coordenado pelo prof. AvacirAndrello (que recebe cópia deste e-mail). As informações são:
Empresa: LondriClima

Serviço: manutenção preventiva completa evaporadora e condensadora + carga de gás
Valor: R$ 300,00

A Cláudia, representante da empresa, está em cópia e pode lhe passar as informações
necessárias para o pagamento.

Desde já agradeço pela atenção.
Um abraço.

Att,

Prof. Dr. Eduardo Inocente Jussiani
Grupo de Física Nuclear Aplicada
Departamento de Física
Universidade Estadual de Londrina

\/ÍA



RECEBEMOS DE MBN TECNOLOGIA COMERCIO E SERVIÇOS - EIRELI ME OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO | IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e
  000.004.102
SÉRIE: 001

MBN TECNOLOGIA
COMERCIO E

SERVIÇOS - EIRELI
Rua Eva, 72 - Vila Medeiros, São Paulo, SP - CEP:
02207050 Fone: 1123655264

DAN FE
Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica

0: Entrada
1: Saída

  000.004.102
SÉRIE: 001
Folha 1 de 1

CHAVE DE ACESSO

3521 0511 7045 5800 0185 5500 1000 0041 0214 0359 0477

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Venda
PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135210601566 31/05/2021 15:10:58
INSCRIÇÃO ESTADUAL

147078336112
INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO CNPJ

11.704.556/0001-85
DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOMEfRAZÃO SOCIAL

INSTITUTO DE TECNOLOGIA E DÊS ECONÓMICO E SOCIAL ITEDES
C.N.P.J/C.P.F.

00.413.717/0001-65
DATA DA EMISSÃO

31/05/2021
ENDEREÇO

Avenida Presidente Castelo Branco, 655
BAIRRO/DISTRITO

Jardim Presidente
CEP

86061335
DATA DA ENTRADA; SAÍDA

31/05/2021
MUNICÍPIO

Londrina
FONE/FAX

43988163980
UF

PR
INSCRIÇÃO ESTADUAL HORA DE SAÍDA

15:10:58
FATURA/DUPLICATA

CÁLCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS

0,00
VALOR DO ICMS

0,00
BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO

0,00
VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO

0,00
VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

2.206,62
VALOR DO FRETE

90,00
VALOR DO SEGURO

0,00
DESCONTO

0,00
OUTRAS DESPESAS ACESSORWS

0,00
VALOR DO IPI

0,00
VALOR TOTAL DA NOTA

2.296,62
TRANSPORTADOR/VOLUMES

RAZÃO SOCIAL

EMP. BRAS. DE CORREIOS E TELÉGRAFOS
FRETE POR CONTA

O - Emitente
CÓDIGO ANT PLACA DO VEICULO UF CNPJ/CPF

73.937.112/0001-47
ENDEREÇO

Avenida Júlio Buono 1111, n 1111, AG: 424385 - AG
MUNICÍPIO

São Paulo
UF

SP
INSCRIÇÃO ESTADUAL

145769128112
QUANTIDADE

1
ESPÉCIE

Volumes
MARCA NUMERAÇÃO PESO BRUTO

0,000
PESO LIQUIDO

0,000

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS

I P'R^'D'S'TO |DESCRIÇAO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS | NCM/SH |CSOSN| CFOP | UNID. | QTD. | VLR UNIT. [ VALOR TOTAL | B'^c- | v^

^.814784469511 Entrega 40 Dias Fonte Deli Precision T5500 875w
INB75ef-00 85044090 I 0500 | 6108 | UN | 1| 2.206,S2| 2.208,62| 0,00| 0,00| 0,00| 0,00| 0,00|

c
•^,

oe^"\

^
\
\

<<i.

CÁLCULO DO ISSQN
INSCRIÇÃO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS BASE DE CÁLCULO DO ISSON VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

Documento emitido por ME,EPP,MEI,nao gera direito a credito fiscal de IPI. Empresa optante pelo simples nacional.A
autenticidade desta nota poderá ser verificada no site: WWW.NFE.FAZENDA.GOV.BR.Isento de ICMS conforme Artigo 313-
Z19 , item 27, ECAO XXXIII - das operações com produtos eletronicos, eletroeletronicos e eletrodomesticos, RICMS 2000,
suspenso defal conforme decreto 52976/2016.GARANTIA DE 90 DIAS CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO. <br/>Total
aproximado de tributos: R$ 157,09 (6,84%) .<br/>N Pedido Loja: 4590739916<br/>ITEDESINSTITUTODETECNOLOGIA

RESERVADO AO FISCO



RECEBEMOS DE MBN TECNOLOGIA COMERCIO E SERVIÇOS - EIRELI ME OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO | IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

W-e
  000.004.306
SÉRIE: 001

MBN TECNOLOGIA
COMERCIO E

SERVIÇOS - EIRELI
Rua Eva, 72 - Vila Medeiros, São Paulo, SP - CEP:
02207050 Fone: 1123655264

DAN FE
Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica

0: Entrada
1: Saída

  000.004.306
SÉRIE: 001
Folha 1 de 1

CHAVE DE ACESSO

3521 0711 7045 5600 0185 5500 1000 0043 0616 6597 4792

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Venda
PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135210793157 14/07/2021 13:48:26
INSCRIÇÃO ESTADUAL

147078336112
INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO CNPJ

11.704.556/0001-85
DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME/RAZÃOSOCLB.L

INSTITUTO DE TECNOLOGIA E DÊS ECONÓMICO E SOCIAL ITEDES
C.N.P.J / C.P.F.

00.413.717/0001-65
DATA DA EMISSÃO

14/07/2021
ENDEREÇO

Avenida Presidente Castelo Branco, 655
BAIRRO/DISTRITO

Jardim Presidente
CEP

86061335
DATA DA ENTRADA; SAÍDA

14/07/2021
MUNICÍPIO

Londrina
FONE/FAX

43988163980
UF

PR
INSCRIÇÃO ESTADUAL HORA DE SAÍDA

13:48:25
FATURA/DUPLICATA

CÁLCULO DO IMPOSTO
BASE DE CÁLCULO DO ICMS

0,00
VALOR DO ICMS

0,00
BASE DE CALCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO

0,00
VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO

0,00
VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

2.206,62
VALOR DO FRETE

90,00
VALOR DO SEGURO

0,00
DESCONTO

0,00
OUTRAS DESPESAS ACESSÓRWS

0,00
VALOR DO IPI

0,00
VALOR TOTAL DA NOTA

2.296,62
TRANSPORTADORWOLUMES

RAZÃO SOCIAL

EMP. BRAS. DE CORREIOS E TELÉGRAFOS
FRETE POR CONTA

1 - Destinatário
CÓDIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPJ/CPF

73.937.112/0001-47
ENDEREÇO

Avenida Júlio Buono 1111, n 1111, AG: 424385 - AG
MUNICÍPIO

São Paulo
UF

SP
INSCRIÇÃO ESTADUAL
145769128112

QUANTIDADE

1
ESPÉCIE MARCA NUMERAÇÃO PESO BRUTO

0,000
PESO LIQUIDO

0,000
DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS

P'R'0'D'S'TUO IDESCRIÇAO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS | NCM/SH |CSOSN| CFOP | UNID. | QTD. | VLR UNlf.-j-VÀLOR TOTAL | B^c- | ^R P-VA^R | | fTjp5 |
N875ef-00 | Fonte Deli Precision T5500 875w N875ef-00 | 85044090 | 0500 | 6108 | UN | 1| 2.20B,62| 2.206,62| 0,00| 0,00| 0,00| 0,00| 0,00|

L
v.'\
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CÁLCULO DO ISSQN
INSCRIÇÃO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS BASE DE CÁLCULO DO ISSQN VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

Documento emitido por ME,EPP,MEI,nao gera direito a credito fiscal de IPI. Empresa optante pelo simples nacional.A
autenticidade desta nota poderá ser verificada no site: WWW.NFE.FAZENDA.GOV.BR.Isento de ICMS conforme Artigo 313-
Z19 , item 27, ECAO XXXIII - das operações com produtos eletronicos, eletroeletronicos e eletrodomesticos, RICMS 2000,
suspenso defal conforme decreto 52976/2016.GARANTIA DE 90 DIAS CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO. <br />Total
aproximado de tributos: R$ 1 57,09 (6,84%) .<br />N Pedido Loja: 4653098328<br />ITEDESINSTITUTODETECNOLOGIA

RESERVADO AO FISCO
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-<J: Pedido de compra - fonte Deli - PÁS em física nuclear

Itedes Itedes <itedes@itedes.org.br>
Seg, 24/05/2021 17:05

Para: tesouraria@itedes.org.br <tesouraria@itedes.org.br>
Ce: inocente@uel.br <inocente@uel.br>; acandrello@uel.br <acandrello@uel.br>

@j 3 anexos (1 MB)
GráficoColado-l.tiff; pedido mercado maio 2021.pdf; Boleto mercado livre - maio 2021.pdt;

Boa tarde Neíde,

Conforme solicitação do prof. Avacir no e-mail abaixo, segue pedido + boleto para
pagamento referente ao PÁS Física.

Atenciosamente,

Suely

ITEDES - Instituto de Tecnologia e Desenvolvimento Económico e Social
Avenida Presidente Castelo Branco, n° 655 - Jardim Presidente
Londrina - PR - CEP 86061-335

CNP J: 00.413.717/0001-65 - Inscrição Estadual: Isento

Tel. (43) 3328-2400 / 3357-2136 / 3348-5051 / WhatsApp: 9.8816-3980

E-mail: itedes@itedes.org.br / Site: www. itedes.org. br

Horário de atendimento: das 08h às ll:30h e das 14h às 17h.

•:"'\\
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De: Avacir Casanova Andrello <acandrello@uel.br>

Enviado: segunda-feira, 24 de maio de 202116:57
Para: Eduardo Inocente Jussiani <inocente@uel.br>
Ce: Suely ITEDES <itedes@itedes.org.br>
Assunto: Re: Pedido de compra - fonte Deli - PÁS em física nuclear

Ola Suely, boa tarde.
Compra autorizada.
Obrigado
Avacir

Em seg., 24 de mal. de 2021 às 11:01, Eduardo Inocente Jussiani < inocente(5)uel.br> escreveu:
Prezada Suely, bom dia.

Conforme contato por telefone, segue o link para compra da fonte Deli Precision T5500 875w
N875ef-00. O modelo da fonte é o NPS-875BB A. A compra deverá ser feira pelo PÁS em física
Nuclear, coordenado pelo prof. Avacir, que autorizará a compra.



15/07/2021

CAIXA 1104-01 Prefeitura do Município de Londrina

10498.00509 87000.100047 02203.878877 1 86930000255188Pagador

INSTITUTO DE TECNOLOGIA E DÊS ECONÓMICO E SOCIAL ITEDES CPF/CNPJ do Pagador
00.413.717/0001^5Nosso Número

140000000220387884 Nr. Documento
22038788 Agância/Códlgo cedant*

2731/800508
Vanclmento

Beneflciàrio
Prefeitura do Município de Londrina CNPJ do Benenclário

75.771.477/0001-70 Valor do Documanto
R$2.551,88Endereço do Beneficiário

Av Duque de Caxias, 635 - Jd. Mazzei II 86015-901 (•) Deaconto» / Abatimentos
Demonstrativo
VALOR TOTAL DO DOCUMENTO: 2 551,88
CMC: 978620 COD: 1777 COMP:6/2021
VALOR PRINCIPAL ORIGINAL: 2 551,88
VALOR PRINCIPAL CORRIGIDO: 2 551,88
VALOR MULTA DE MORA: 0.00
VALOR JUROS: 0.00

(•) Outras deduçSe»

(+) Outro» acréaclmos

(") Valor cobrado
SAG CAIXA: 0800 726 0101 (Informações, reclamações, augestões e elogios)Para pessoas com deficiência auditiva ou de fala: 0800 726 2492Ouvidoria: 0800 725 7474
caixa.gov.br

Autenticação Mecânica • Recibo do Pagador

Itaú

..—.—.—.--..--.ç°rte-na"GhaJ'onu!hada

s

\

1,l^.
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h bwaaComprovante de pagamento de boleto

Dados da conta debitada / Pagador Final
Agência/conta: 4113/02573.0
Dados do pagamento CPF/CNPJ: 00.413.717/0001-65^npresa: INST TECNOLOGIA D E SOC ITEDES
Identificação no meu comprovante: ISS JUNHO RATEIO

10498 00509 87000 100047 02203 878877 1 86930000255188
Beneficiário: MUNICÍPIO DE LONDRINA
Razão social: MUNICÍPIO DE LONDRINA CPF/CNPJ do beneficiário:

75.771.477/0001-70
Data de vencimento:
26/07/2021
Valor do boleto (R$);
2.551,88
(-) Desconto (R$):
0,00
(+)Mora/Multa (R$):
0,00Pagador:

INSTITUTO DE TECNOLOGIA E DÊS CPF/CNPJ do pagador:
00.413.717/0001-65 (=) Valor do pagamento (R$):

2.551^88
Data de pagamento;
20/07/2021Autenticação mecânica

33ACF615C8D87275F4E1 D1 CE7838DOA4E470AE49 Pagamento realizado em espécie;
Não

Operação efetuada em 20/07/2021 às 15:03:57 via Sispag, CTRL 373998514000011.
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PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LONDRINA

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA - NFS-e
Data/hora de geração deste espelho: 30/06/21 16:31:25

Número da Nota

000000000240
Cod. de Verificação
YMS1-MPW4
Data de Emissão

30/06/2021
Data de Cancelamento

PRESTADOR DE SERVIÇOS

Nome/Razão Social: LONDRICLIMA CLIMATIZACAO LTDA
CNPJ/CPF: 36,683.103/0001-40
Endereço: RODOVIA RODOVIA CELSO GARCIA CID, 1731

PORTAL VERSALHES l CEP 86044766
Município: LONDRINA

. ;\1

Inscrição Municipal (CMC): 2702401

UF: Paraná

:. ^
^•0

TOMADOR DE SERVIÇOS

Nome/Razâo Social: INSTITUTO DE TECNOLOGIA E DÊS ECONÓMICO E SOCIAL ITEDES
CNPJ/CPF: 00.413.717/0001-65 Inscrição Municipal (CMC): 978620
Endereço: AVENIDA PRESIDENTE CASTELO BRANCO, 655

JARDIM PRESIDENTE CEP 86061335
Município: LONDRINA UF: Paraná

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS PRESTADOS
REMOÇÃO
TROCA DE

E REINSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO 18.000 BTUS
PLACA UNIVERSAL PARA AR CONDICIONADO

^

Retenção ISS: R$17,60
Retenção IR: R$ 0,00

Retenção PIS: R$ 0,00

Retenção CSLL: R$ 0,00
Retenção COFINS: R$ 0,00
Retenção INSS: R$ 0,00

VALOR TOTAL DA NOTA s R$ 880,00
Código e Descrição do Serviço

702 - EXECUÇÃO, POR ADMINISTRAÇÃO, EMPREITADA OU SUBEMPREITADA, DE OBRAS DE CONSTRUÇÃO CIVIL, HIDRÁULICA...
Deduções de base de cálculo (R$) Base de Cálculo ISS (R$)

880,00
Alíquota (%)
2,00

Valor do ISS(R$)
17,60

OUTRAS INFORMAÇÕES
Valor líquido: R$ 862,40. Competência: 30/06/2021
Esta NFS-e foi emitida com respaldo no Decreto n° 786, de 04/07/2012. Consulta de autenticidade: http://iss.londrina.pr.gov.br
Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. Não gera direito a Crédito Fiscal de IPI.
ISS devido deve ser retido na fonte e recolhido pelo Tomador.
Identificação da Obra:



ENC: Solicitação de Pagamento - LONDRICLIMA
Itedes Itedes <itedes@itedes.org.br>
Qui, 01/07/2021 14:05

Para: tesouraria@itedes.org.br <tesouraria@itedes.org.br>

^??^
r-"u::.'•"

^ üy^
-f

Atenciosamente,

Suely

ITEDES - Instituto de Tecnologia e Desenvolvimento Económico e Social
Avenida Presidente Castelo Branco, n° 655 - Jardim Presidente
Londrina - PR - CEP 86061-335

CNP J: 00.413.717/0001-e5 - Inscrição Estadual: Isento

Tel. (43) 3328-2400 / 3357-2136 / 3348-5051 / WhatsApp: 9.8816-3980
E-mail: itedes@itedes.org.br / Site: www.itedes.org.br

Horário de atendimento: das 08h às ll:30h e das 14h às 17h.

De: Avacir Casanova Andrello <acandrello@uel.br>
Enviado: quinta-feira, l de julho de 202113:05
Para: Eduardo Inocente Jussiani <inocente@uel.br>
Ce: Contas a Pagar ITEDES <pagamento@itedes.org.br>; Suely ITEDES <itedes@itedes.org.br>
Assunto: Re: Solicitação de Pagamento - LONDRICLIMA

Bom dia Neide,
Autorizo o pagamento.

Após realizar todos os pagamentos solicitados e os impostos, por favor, repasse o saldo restante
ao Prof Eduardo como prestação de serviços.
Obrigado
Avacir

Em qui, 1 dejul de 2021 08:50, Eduardo Inocente Jussiani <inocente(a)uel.br> escreveu:
j Olá Neide, bom dia. Tudo bom? Espero que esteja tudo bem com você.

i Peço, por favor, que efetue o pagamento da NF abaixo para a empresa LondriClima. O
pagamento sairá do PÁS em Física Nuclear, coordenado pelo prof. Avacir Andrello, que

j autorizará o o pagamento.

! Abraços.

Att,

Prof. Dr. Eduardo Inocente Jussiani



IDENTIKCAÇÃO DO EMTTENTE
HAYAMAX DISS&IffÜtoORA DE PRODUTOS
ELETRONICOS LTDA

Rua Senador Souza Naves 09

Centre

I SUBSOLO,LOJA,SOBRELOJ
Londrina - PR

CEP: 86010921
l Fone: (43)3377-6800
nfe @ sonkey.com.br

I

DANFE
Documento Auxiliar da
Nota Fiscal EletrSnica

lO-ENTRADA
l - SAÍDA
  000158396
SÉREE1
FL 1/1

4121 Oim 7256 2700 0253 5500 1000 1583 9612 8275 3062

/gonsirita de autenticidade no portal nacional da
^F-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site
' da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
Venda mere. adquir. terc. / Vnd.mer.adq.rec.ter.mer.suj.sub

PROTOCOLO DE AUTOMZAÇÃO DE USO
14121013944237430/06/21 11:11:18 -l,

INSCRIÇÃO ESTADUAL
6010025077

INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÃMO CPF/CNPJ
01.725.627/0002-53

DESTINATARÍ07«tEMETENTE
NOME / RAZÃO SOCÍAL

INSTITUTO DE TECNOLOGIA E DESENVOLVIMENTO ECONÓMICO E SOCIAL
CNPJ/CPF/mEslT.

00.413.717/0001-65
DATA DA EMISSÃO
30/06/202111:11

ENDEREÇO
AV, CASTELO BRANCO 655

BAIRRO / DISTRITO

JARDIM PRESIDENTE
COMPLEMENTO

MUNICÍPIO
LONDRINA

FONE/FAX
(43)3328-2400

ÜF

PR
INSCRIÇÃO ESTADUAL CEP

86061-335
DATA/HORA ENTRADA/SAmAI

FATURA
NÚMERO

0094397079
VALOR ORIGINAL

1.002,66
VALOR DESCONTO

0,00
VALOR LÍQUIDO

1.002,66

CÁLCULO DO LMPOSTO
ICMS

842,88
VALOR ICMS

151,72
BC ICMS SÜBSTFTÜIÇAO

0,00
VALOR ICMS SUBS

0,00
VALOR IMP. IMPORTAÇÃO

0,00
VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

1.002,66
VALOR FRETE

0,00
VALOR SEGURO

0,00
VALOR DESCONTO

0,00
OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS

0,00
VALOR IPI

0,00
VALOR TOTAL DA NOTA

1.002,66
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZÃO SOCIAL FRETE POR CONTA

1-Contrat. por conta do Destmatáao
ENDEREÇO

CÓDIGO ANTI PLACA UF CNPJ/CPF

MUNICÍPIO VF [ INSCRIÇÃO ESTADUAL

VOLUMES
QUANTIDADE [ESPÉCDi

l VolumeÍs)
MARCA NUMERAÇÃO PESOBBOTO

18,487
PESOLlQUTOO

l
-18,480~DADOS DO PRODUTO / SERVIÇO

COD. PROD. DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO NCM/SH ICST ICFOPl ÜN QTD V. UNITÃIUO l V. TOTAL BCICMS V. ICMS V.IPI IALIQ.IALIQ.
ICMS In-l

00062636 BAT SELADA UN1POWER 12V/7A UP1270ES
NOBR

85072010 1500 15102 IPC/1 8,00001 103,95125 831,611 831,61 149,691 0,001 18,001 0.001

00030289 MULTLMETRO DIGITAL MINIPA ET1002 AZffT 90303100 1260 15405 IPC/l 1,00001 93,99 93,991 B,00| 0,001 0,001 0,001 0,00100049.181 JOGO CHAVES BRASPORT FENDA/PHILIPS 6
PC

82054000 1260 15405 IPC/1 1,0000| 65,79 65,79| 0,00| 0.00] 0,001 0,001 0,001

00072454 PO.HA ALCALINA AAA TOSHIBA LR03G
(CAR/1)

85061019 1200 15102 ICAR/1 1,00001 11,27 11,271 11,271 2.031 0,001 18,001 0.001

jDADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

•Cliente: 649 «Atendente: 991583 MATHEUS KAUAN DE OLIVEIRA SALOHAO •Represenw.nte: 683 videoson- direto «Nr.Orden]:
4288595 'Doe. Faturamento: 94397879 «Criado por: BASIS(X68) ICMS já pago UÍE( Sjjb.Trlb?

^

m, í ^.

BÏSERVADO AO HSCO

DATA E HORA DA IMPRESSÃO 30/06/21 11:11:18



RECEBEMOS OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO DE: INDUS^tíeÔM. DB PKOD. P/ LABORATÓRIOS LTDA.
DATA DE "eCEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO B ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e
NÚMERO 71126
SÉRIE l

^iltmUSiAB

INDUSLAB COM. DE PROD. P/
LABORATÓRIOS LTDA.

AV. PRESIDENTE CASTELO BRANCO,1655.
JD. PORTAL VERSALHES I
LO^fDMNA - PR
C.N.P.J. 05.897.011/0001-30
FONE (43)3378-3838 CEP 86061-335

DANFE
DOCUMENTO

AUXILIAR DA NOTA
FISCAL ELETRÔNICA

O-ENTRADA

l-SAÍDA

"• 71126
SÉRIE

FOLHA J/]

CHAVE DE ACESSO

4121 0705 8970 1100 0130 5500 1000 0711 2616 6753 1550

Consulta de autcntícidfldc no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizada

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Venda Merçad.Adquir.e/ou Receb.Terceiros NÚMERO PROTOCOLO

141210142927344 05/07/2021 10:54:09INSCRIÇÃO ESTADUAL
9028916091 INSC.ESTADUAL DO SUBST.TRIBUT. CNPJ

05.897.011/0001-30
'^ ^S.SBigai^i&SiSell^Ss'SSBeai'Sg-'^®^

NOME / RAZÃO SOCIAL

INSTITUTO DE TECNOLOGIA E DES_ECONOMICQ E SOÇIALITEDE^
ENDERÏÇO

A V. PRESIDENTB CASTELO BRANCO. 655
BAIRRO/DESTRITO

JD. PRBSIDENTE ; 1^
CBP DATADEENT/SAI

05/07/202186061-335MUNICtPIO

LONDRINA HORA DE SAtoAINSCRIÇÃO ESTADUALFONE / FAX

(43)3328-2400
UF

PR 10:54:00-."-!;,aa(i5Másai»Bfâaa-&;.i,iïs;»a.B!ttBitA3;inB™l001 15/07/2021 560,00 I

\SEDECÁLCULOICMS
BASE DE CALCULO ICMS SUBST.VALOR DO ICMS

VALOR DO 1CMS SUBST. VALOR TOTAL DOS TRIBUTOS VALOR TOTAL DOS PRODUTOSR$ 560,00 R$ 100.80 R$ 0.00 RS 0.00 RS 560.00R$ 121.24VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACES. VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTAR$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0.00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 560,00
RAZÃO SOCIAL

O PRÓPRIO CÓDIGO ANTT UF PI / CPFPLACAFRETE POR CONTA

0-Por conta do Remetente rCIFI
ENBEREÇO

INSCRIÇÃO ESTADUAL
MUNICÍPIO

UF

PRyUAfí l lUAUt: L;Sï't;CIE MARCA NUMERO PESO BRUTO PESO LIQUIDOCaixa(s)
0,500 0,500

t[,;iuSas,,;i.g's.;g«j|E«
VALOR DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL
145.469-2 BASE DE CÁLCULO DO ISSQNVALOR TOTAL DOS SERVIÇOS

8gIKSeS§i8SS,B>ODB®iSS';sER'BC®:
iS^'S'^K,':^

U.IQ. ICMSI AUQ. m
DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOSCOD. PROD

V.UNTTAMONCM/SH CST I CFOP ] UNID [ QUANTmADE V. TOTAL BC. ICMS V.ICMS v. m101002 PENEIRA EM AÇO INOX ASTM 96040000 000 51021 UN 1,0000 280,00 280,00) 280,00 50,40 18,0010, ABERT. MALHA 2,OOMM,
DIAM. 8" X ALT. 2" REF.8210-I-
BERTEL (LOTEWAL:
SU3V12/39).

fO'1018 PENEIRA ÉM-ÁCÒ "INÒXÂSfM 9604ÕOOOÏ'ÕOO 51'02| ^ooõõl 280,00 28Ô,ÕO| 280,00 50,40 18,00
UN

120, ABERT. MALHA 0.125MM,
DIAM. 8" X ALT. 2" REF.82120-1-
BERTEL (LOTE/VAL:
SL/3V12/30)_

^

'. •:''••

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
, PÁS FÍSICA (PROF. AVACIR)., N.PED 123080,PF-31172-1, DEP:10 DIAS - BB Agencia:3142-9 C/C:19098-|5_LONDRINA, COMP , ENTREGA UEL, ENDEREÇO RODOVIA CELSO GARCIA CID, KM 380,S/N
IJARDIM PORTAL DE VBRSALHES l LONDRINATR CEP 86055-900 CONTATO:FABJO L. MELQUIADES|DPTO:FISICA - LAB.FISICA NUCLEAR APLICADA Fone Entrega :43 3371 4886 Fone Entrega :43 99863|1825PAS FÍSICA (PROF. AVACIR).

RESERVADO AO FISCO

nnci IMFNTO FI pTRftNinn npFRAnn pnn snp /www wninr mm hri
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DATA/PGTO.

FUNÇÃO: SERVIÇO DE TERCEIRO
[NOWIE: EDUARDO INOCENTE JUSSIANI
CPF: 066.083.219-45
RG: 95537367
INSS (NIT) / PIS (PASEP): 20083108372
ILONDRINA PR
NOME DA MÃE: MARIA LUIZA INOCENTE JUSSIANI
DATA DE NASCIMENTO: 23/04/1988

"ú^<"\
fOL!";,. ^

B^ ^ < ^
%~ ...-t

CHAPA I ^^,J^^'/''

Valor Bruto -

i
848,64

õmM
Íl'tí'ï:&ï FONTE-

;IS^'':s^ï''ïus'1%lfiS:iB@KÍINSS

BASE DE CALCULO

INSS RETIDO
848,64

(93,35)
VALOR ANTES DO I R

755,29
(-) ISS - NÃO É INSTITUIDOR

(-) ADIANTAMENTOS
42,43)

IRPF - Imposto de Renda

712,86
INSS - Imposto patronal 20% 169,73

<
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^
FERIO DA PREVIDÊNCIA E ASsfáTÊNCIA SOCIAL

-MPAS

riTUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL- INSS

IA DA PREVIDÊNCIA SOCIAL - GPS

3 - CÓDIGO DE PAGAMENTO 2100
y

/\

|4 - COMPETÊNCIA jul/2021

5 - IDENTIFICADOR 00.413.717/0001-65

1 - NOME OU RAZÃO SOCIAL / FONE / ENDEREÇO
INST. TECN DESENV ECONÓMICO E SOCIAL
PÁS FÍSICA - PROF.AVACIR

2-VENCIMENTO

(Uso exclusivo INSS)
\

6 - VALOR DO INSS 263,08

7-

8-

9 - VALOR DE OUTRAS
ENTIDADES

ATENÇÃO: É vedada a utilização de GPS para recolhimentoíle receita de valor
:inferiorao estipulado em resolução publicada pelo INSS. A receita que resultar
valor inferior deverá ser adicionada à contribuição ou importância correspondente
nos meses subsequ

10-ATM/MULTAEJUROS

11-TOTAL 263,08
12 - AUTENTICAÇÃO BANCÁRIA

""•^
OE^\

POLHA ; ;.•

^-o
Ã
o ./y-,

Pc^

30
hõtas

Comprovante de pagamento de GPS - guia da previdência social

<

agente arrecadador: CNC:341 Banco Itaú S/A
data do pagamento: 17/08/2021

competência: 07/2021

identificador: 00413717000165

código do pagamento: 2100
valor do INSS: R$ 263,08

valor outras entidades: R$ 0,00

valor atual. mon/jur/mul: R$ 0,00

valor total: R$ 263,08

autenticação: 3411708211 0000055104083
MODELO APROVADO PELO SRF-ADE CONJUNTO CORAT/COTEC  001, DE 2006.

operação efetuada via Itaú Empresas na Internet: Sispag, CTRL: 978191003000036
autenticação digital Itaú:
2F34C4097C636CC7DEAE75CC580CC2A81A127806
transação efetuada em 17/08/2021 às 14:29:10h via Sispag na internet.

nome do contribuinte: ITEDES PÁS FÍSICA

Dados da conta debitada

nome: INST TECNOLOGIA D E SOC ITEDES

agência e conta: 4113 / 0002573-0
CNPJ: 00.413.717/0001-65



10/08/2021

CAIXA 1104-Q
Prefeitura do Município de Londrina

10498.00509 87000.1000^ 02219.919319 1 87230000144925
Pagador
INSTITUTO DE TECNOLOGIA E DÊS ECONÓMICO E SOCIAL ITEDES

/"- CPF/CNPJ do Pagador
00.413.717/0001-65

Nosso Número
14000000022199193-5

Nr. Documento
22199193

Agência/Código cedente
2731/800508

Vencimento
25/0i8/2021

Beneficiário
Prefeitura do Município de Londrina

CN P J do Beneficiário
75.771.477/0001-70

Valor do Documento
R$1.449,25

Endereço do Beneficiário
Av Duque de Caxias, 635 - Jd. Mazzei II 86015-901

(-) Descontos / Abatimentos

Demonstrative
VALOR TOTAL DO DOCUhflENTO: 1 449,25
CMC: 978620 COD: 1777 COMP.-7/2021
VALOR PRINCIPAL ORIGINAL: 1 449,25
VALOR PRINCIPAL CORRIGIDO: 1 449,25
VALOR MULTA DE MORA: 0.00
VALOR JUROS: 0.00

(-) Outras deduções

(+) Outros acréscimos

(=) Valor cobrado

SAC CAIXA: 0800 726 0101 (informações, reclamações, sugestões e elogios)
Para pessoas com deficiência auditiva ou de fala: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474
caixa.gov.br

Autenticação Mecânica - Recibo do Pagador

Itaü

-ç???-1^li?i1aJ:>-o-n-tl!lïad? •--.
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Comprovante de pagamento de boleto
Dados da conta debitada / Pagador Final

Agência/conta: 4113/02573-0 CPF/CNPJ: 00.413.717/0001-65 Empresa: INST TECNOLOGIA D E SOC ITEDES
Dados do pagamento

Identificação no meu comprovante: ISS JULHO RATEIO

CAIX^I 10498 00509 87000 100047 02219 919319 1 87230000144925

Beneficiário: MUNICÍPIO DE LONDRINA
Razão Social: MUNICIPIO DE LONDRINA

CPF/CNPJ do beneficiário:
75.771.477/0001-70

Data de vencimento:

25/08/2021
Valor do boleto (R$);
1.449,25
(-) Desconto (R$):
0,00
(+)Mora/Multa (R$):
0,00

agacfor:

INSTITUTO DE TECNOLOGIA E DÊS
CPF/CNPJ do pagador:
00.413.717/0001-65

(=) Valor do pagamento (R$):
1.449,25
Data de pagamento:
18/08/2021

cão mecânica

A13E7D48B225A156499A7BBOOFA9FCAB8D10A36A Pagamento realizado em espécie:

Operação efetuada em 18/08/2021 às 14:36:31 via Sispag, CTRL 578372292000028.



ttUNivERsidAde
EsTAduAl JE LoNdRÍNA
GAblNETE do REÍIOI!
DÍVSÃO JE COMUNÍCAÇÃO E ÂRÇUVO

PARECER EM PROCESSO PROCESSO NÚMERO

V \^PÜ
FOLHA  

\^
RUBRICA

(/
SETOR

0^

TODOS OS DOCUMENTOS INSERIDOS NESTE PROCESSO DEVEM CONTER:
NUMERO DO PROCESSO,   FOLHA, RUBRICA E SETOR.

-A-

<

Pró-Rcitoria do Administração e Finanças -PROAF

niantp rln rplatnrio financeiro apresentado pela FAUEL, referente ao Programa de

Atendimentc à r"^..".Harlp - PÁS intitiilario "Serviço? Especializados em Física Nuclear Atómica e Molecular

Aplicada", período de 10/07/7ni7 a nq/07/2021, encaminhamos o presente protocolado para verificar o

pagamento das taxas pr?vi?t9<: n" Artign &° ria Resolução CA n^ 008/2012.

Em 09/09/2021

Cláudiçf cerrara

np arnrrln- PROPLAN/DUP/Di\ s'5tOS

Lllis|Fertían^n<^<;arim Prof. Dr. Mário Séfrglo Mar^tovani

(

Diretoria de Planei. Desenv. Administrativo Pró-Reitor de Planejamento

Form. Código 11883 - Formato A4 - 75g - BI 100x1



UNÍVERSÍdAdE
EsTAduAl dE LONdRÍNA

FOLHA &ï6

^̂
AF^.
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^9S^
PARANÁ
GOVERNO DO ESTADO

À

PROPLAN

PRÓ-REITORIA DE ADIVIINISTRAÇÃO E FINANÇAS

REF.: Processo n°. 7705/2021 de 03/09/2021

<••

í

Em atenção á solicitação às fls. 144 do presente processo, encontramos as

seguintes informações relativas ao recolhimento das taxas previstas no artigo 4° da

Resolução CA n° 008/2012, para o Programa de Atendimento à Sociedade:

"Serviços Especializados em Física Nuclear Atómica e Molecular Aplicada" -

período de 10/06/2016 a 09/07/2021.

Art. 4° - Incise I - Repasse da taxa de Administração DEL - 10%.

Após verificação em nossos registros contábeis, certificamos os
recolhimentos realizados através de boletos bancários com referencia a taxa de

administração da DEL, conforme cópias de relatórios e de recolhimentos anexos ás
fls. 37 a 46. Total recolhido relativo à taxa de Administração da UEL - R$ 4.858.26
(Quatro mil, oitocentos e cinquenta e oito reais, vinte e seis centavos).

Art.4° - Inciso II - Repasse relativo ao FAEPE - 4%.

Encontramos registros contábeis de recolhimentos realizados através de
boletos bancários com referencia a taxa de retenção do FAEPE, conforme os anexos
às fls. 47 a 56. Total relativo ao recolhimento do relativo ao Programa - R$ 1.943,30

(Um mil, novecentos e quarenta e três reais e trinta centavos).

Consideramos que os repasses previstos no art. 4° da Resolução CA
008/2012 estão em situação regular, pois os valores apresentados no relatório final
às fls. 04 conferem com nossos registros que foramjsontabilizados na forma da lei.

Em, 30 de Setembro de 2021.

isele Bafrsfa'da Fonseca
Divisão de Tesouraria

Azenil Staviski
Pró-Reitor de Adm. e Finanças

Fl aran e Lima
)irétor Financeiro
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Pró-Reitoria de Planejamento

À
Pró-Reitoria de Extensão, Cultura e Sociedade - PROEX

Parecer Processo 7.705/2021 - Relatório Final do Programa de
Atendimento à Sociedade - PÁS: Serviços Especializados em Física
Nuclear Atómica e Molecular Aplicada, durante o período de vigência
de 10/07/2016 a 09/07/2021.

c

O presente processo trata de relatório financeiro do Programa de
Atendimento à Sociedade - PÁS, intitulado "Serviços Especializados em Física Nuclear Atómica e
Molecular Aplicada" desta Instituição, atendendo §1° e §2^ do Artigo 12 da Resolução CA n°
08/2012, que trata:

§1° "A convenente, no prazo de 90 (noventa) dias após o término do prazo de vigência do
convénio, encaminhará relatório financeiro final, instruído com o relatório de
atividades, à Pró-Reitoria de Planejamento, que após a análise, procederá seu envio ao
Conselho de Administração, para aprovação".

§2° "O processo instruído com o relatório financeiro final e o relatório de atividades, uma
vez aprovado, será encaminhado ao Centro Estudos, Departamento e Conselho Diretor
respectivos, para ciência, visando aprimorar os futuros planos de trabalho."

Apresenta-se rubricado pela Coordenação do Curso e pelo Convenente -
Instituto de Tecnologia e Desenvolvimento Económico e Social - ITEDES (folha 03).

Submetido à Pró-Reitoria de Administração e Finanças - PROAF, para
manifestações quanto aos recolhimentos indicados no relatório (folha 04), qual parecer foi pela
regularidade dos referidos recolhimentos (folha 145).

c
ANÁLISE DO RELATÓRIO FINANCEIRO: [Quadro resumo - folha 148]

a) RECEITAS: A receita própria do programa auferida junto ao convenente ITEDES, resultaram em um
montante de R$48.582,61 (R$46.700,00 de receita do programa, e R$1.882,61 de juros e
rendimentos).

A Receita Estimada inicialmente era de R$17.640,00 (-) Receita Efetivada de R$48.582,61 =
superavit de R$36.812,61, representando um percentual de acréscimo entre receita estimada e
receita efetivada de 312.76%.

Este programa possui saldo operacional de exercício anterior no valor de R$1.771,39, que somado
à receita do programa, apresenta a receita total de R$50.354,00.

b) DESPESAS TOTAIS: Pode-se observar no item anterior, que o programa teve um acréscimo próprio
de receita de R$36.812,61; saldo de exercício anterior de R$1.771,39; investimentos em
equipamentos e materiais permanentes em R$4.518,90; e não resultou saldo operacional.

c) DESPESAS COM PESSOAL: De acordo como relatório apresentado, verifica-se que o valor de
R$3.548,64 efetivado em despesas com pessoal da Instituição, representa o percentual de 7.05%
do valor total arrecadado pelo programa, que fica dentro do percentual estipulado pelo Artigo 6°
da Resolução n° 08/2012.

Campus Univcrsitino: Rodovia Celso Garcia Cid (PR 445), Km 380 - Fone (43) 3371-4000 - PABX - Fax 3328-4440 - Caixa Posta] 6001 - CEP 86051-990 - I nlerna httlp/www.ucl.br
LONDRINA - PARANA - BRASTI.
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d) DESPESAS DE CUSTEIO: Os valores apropriados para esse elemento se deram em R$30.140,81
(R$17.444,97 = Material de Consumo; R$12.695,84 = Despesas com Serviços de Terceiros).

e) EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES: Verifica-se o investimento de R$4.518,90
(R$3.578,90 = Equipamento e R$940,00 = Outros Materiais permanentes), que se agrega ao
património da Instituição (folhas 59, 62, 65, 68 e 71).

f) TAXAS ADMINISTRATIVAS UEL E FAEPE: Conforme informações da PROAF (folha 145) o programa
recolheu os valores, atendendo os dispostos do parágrafo 4°, Incisos l e II da Resolução CA n°
008/2018.

g) CONTRIBUIÇÃO AO CENTRO DE ORIGEM: De acordo com o relatório apresentado, houve a
contribuição ao centro de origem o percentual de 6% sobre o valor arrecadado, conforme previsto
pelo parágrafo 4°, inciso IV da resolução supracitada.

CONSIDERAÇÕES FINAIS:

O parecer da Pró-Reitoria de Planejamento, se atém aos dados e informações constantes no
processo.

O processo segue a essa Pró-Reitoria para apreciação da parte académica das atividades e
encaminhamentos necessários.

Posteriormente, pedimos a gentileza no encaminhamento à Coordenação do programa,
visando a apreciação sobre os dados aqui contidos e também às aprovações das instâncias do
Centra de origem do programa.

Ao final, retorne à esta Pró-Reitoria para as providências de encaminhamentos sequenciais.

c

É a manifestação desta unidade, s.m.y.

Londrina, 05 d e^021.

Cláudio/Fl^raro

-"de Custe

De acordo:

LuiPhyril.rfldü-tasarim

Diretoriít-rfé 13lanej. Desenv. AdministrativoirijKfê"

ou

^

v

Prof. Dr. Mário Sérg|lo Mant^vani

Pró-Reitor de Çlanejar^ento

\

Campus Universitário: Rodovia Celso Garcia Cid (PR 445), Km 380 - Fone (43) 3371-4000 - PABX - Fax 3328-4440 - Caixa Postal 6001 - CEP 86051-990 -1 ntcmct hlttp/www.uel.br
LONDRINA-PARANÁ-BRASIL
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  Ordem: 02075 - SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM FÍSICA NUCLEAR, ATÓMICA E MOLECULAR APLICADA

Coordenador: 0120969 - AVACIR CASANOVA ANDRELLO E_Mail: acandrello@uel.br

DeptoCoord.: CCE-FIS - DEPARTAMENTO DE FÍSICA Ramal: 4266
'I ,! ,! ,! ^

Tipo Cadastro: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO (PÁS) - RÉS. CA N. 008/2012

Protocolo: 13347 /2016 Situação Projeto: ENCERRADO - RELATÓRIO FINAL ENTRE

Início: 10/07/2016 Previsão Inicial: 60 meses Término Previsto: 10/07/2021

Area Temática

05- Meio ambiente

Área do SEURS

Area do CNPQ

Linha Extensão

Inovação tecnológica

Situação do Projeto

Início Fim

10/07/2016 08/07/2021
09/07/2021

Prorroçiação

Processo Ano

Situação Motivo ' i
EM EXECUÇÃO APROV. CA (CONV. 10/07/2016)-TRÃMITE INIC. 20/06/201 6
ENCERRADO - REL RELAT. FINAL PROC. 7705/2021 EM 08/09/2021

Data Solicitação Tempo Aprovado

Parcerias: ITEDES

Órgão Aprov.:UEUITEDES Data Aprov.:

•iesumo: O PRESENTE PROGRAMA TEM COMO OBJETIVO O ATENDIMENTO À COMUNIDADE EXTERNA, NA
FORMA DE ASSESSORIA, CONSULTORIA, TREINAMENTO, REALIZAÇÃO DE ANÁLISES,
DESENVOLVIMENTO DE PRODUTOS E DESENVOLVIMENTO DE METODOLOGIAS APLICADAS PARA
ANÁLISES DIVERSAS E OUTRAS ATIVIDADES CORRELATAS, NAS ÁREAS:
MONITORAMENTO AMBIENTAL, ENSAIOS NÃO-DESTRUTIVOS PARA MATERIAIS E ENGENHARIA,
ARQUEOMETRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE ALIMENTOS, ANÁLISES DE RESÍDUOS INDUSTRIAIS,
NORMATIVA ROHS, AREA FORENSE, FORMULAÇÕES FARMACÊUTICAS, NANOPARTÍCULAS,
AS METODOLOGIAS SÃO: FLUORESCÊNCIA DE RAIOS X, TRANSMISSÃO E ESPALHAMENTO DE RAIOS
GAMA, ESPECTROMETRIA DE RAIOS GAMA, MICROTOMOGRAFIA COM RAIOS X, ESPECTROSCOPIA
RAMAN E POROSIMETRIA DE MERCÚRIO.

Objetivo: GERAIS: ATENDER A DEMANDA DA COMUNIDADE INTERNA E EXTERNA EM PROJETOS DENTRO DA
ÁREA DE ABRANGÊNCIA. PRESTAR SERVIÇOS, ASSESSORIA E CONSULTORIAS, EXECUTAR
TREINAMENTOS E REALIZAR PESQUISAS QUE ATENDAM AS NECESSIDADES DOS SETORES
PÚBLICOS E PRIVADOS, PERMITINDO, SIMULTANEAMENTE, ATENDER A COMUNIDADE EXTERNA E
TREINAR PESSOAL ESPECIALIZADO COMO ALUNOS E SERVIDORES. POSSIBILITAR A
TRANSFERÊNCIA E DIFUSÃO DE TECNOLOGIAS AO SETOR PRODUTIVO.ESTIMULAR A INTEGRAÇÃO
DE PESQUISADORES COM O SETOR PRODUTIVO PARA DESENVOLVIMENTO OU APRIMORAMENTO DE
TECNOLOGIAS E SERVIÇOS.

ESPECÍFICOS: OFERECER CONSULTORIA E SERVIÇOS DE ANÁLISE DE MATERIAIS E
MONITORAMENTO AMBIENTAL, ENTRE OUTROS, À COMUNIDADE EXTERNA DA UEL, ATRAVÉS DE
ENSAIOS LABORATORIAIS, RESPONDENDO AO NÍVEL DE DESENVOLVIMENTO ATINGIDO NAS
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DIFERENTES ÁREAS DE PESQUISA QUE O LABORATÓRIO INVESTIU AO LONGO DOS ANOS.
CONTRIBUIR PARA A ATUALIZAÇÀO TÉCNICA E CIENTÍFICA DE PESQUISADORES E ALUNOS.

População Alvo: SETORES PÚBLICOS E PRIVADOS, E COMUNIDADE EXTERNA EM GERAL, A SEREM
ESPECIFICADOS EM CADA SUB-PROJETO

Relatórios do Projeto

Período Inicial
10/07/2016

Período Final
09/07/2021

Data Recebimento
06/10/2021

Aprovado

População Atendida

Ano Qtde. Descrição do Segmento
2020 31 SOCIEDADE CIENTÍFICA E TECNC

Disseminações

io Categoria

Participantes do Proieto

Docente

Nome

Sub Categoria

Depto.

AVACIR CASANOVA ANDRELL DEPARTAMENTO DE FÍSICA
AVACIR CASANOVA ANDRELL DEPARTAMENTO DE FÍSICA
CARLOS ROBERTO APPOLON DEPARTAMENTO DE FÍSICA
FÁBIO LUIZ MELQUIADES DEPARTAMENTO DE FÍSICA
FÁBIO LUIZ MELQUIADES DEPARTAMENTO DE FÍSICA
PAULO SÉRGIO PARREIRA DEPARTAMENTO DE FÍSICA

ALUNO DE GRADUAÇÃO DA UEL

Nome Orientador

FÁBIO CALABRIO EVANGELIS' FÁBIO LUIZ MELQUIADES

GABRIEL V SILVA VIEIRA DE S AVACIR CASANOVA
ANDRELLO

UIZ FELIPE RIBEIRO GARCIA PAULO SÉRGIO PARREIRA

Agente universitário de nivel superior

Nome

FÁBIO LOPES

Depto.

DIRETORIA GERAL

Agente universitário de nível médio

Nome Depto.

DEVANIR ROGEL DIRETORIA GERAL

USUÁRIO ESPECIAL

Nome Depto.

CARLOS ROBERTO APPOLON;

Localização do Segmento Cidade
REGIÃO DE LONDRINA E OUTI LONDRINA

Descrição

C.H. Dat. Inic. Dat. Fin. Função Situação
0007 10/07/2016 31/03/2019 Colaborador

0007 01/04/2019 09/07/2021 Coordenador

0005 10/07/2016 OV04/2019 Coordenador Inativo

0004 10/07/2016 06/03/2018 Colaborador

0002 07/03/2018 09/07/2021 Colaborador

0007 10/07/2016 09/07/2021 Colaborador

C.H. Dat. Inic. Dat. Fin. Função Situação
0220 16/11/2020 09/07/2021 Colaborador

0100 17/06/2019 29/01/2021 Colaborador

0000 16/11/2020 09/07/2021 Colaborador

Trarr

Tran

C.H. Dat. Inic. Dat. Fin. Função
0008 10/07/2016 09/07/2021 Colaborador

C.H. Dat. Inic. Dat. Fin. Função
0008 10/07/2016 09/07/2021 Colaborador

C.H. Dat. Inic. Dat. Fin. Função

0005 02/04/2019 09/07/2021 Colaborador

Deve relat final part

Situação

Situação

Situação

Trarr

Tran

Tran
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PARECER N. 053/2021 Unidade: Pró-Reitoria de Extensão, Cultura e
Sociedade

Processo n° 7705.2021.99

c

Ao

Prof. Dr. Avacir Casanova Andrello

Coordenador(a) da Comissão de Extensão do

Departamento de Física

C.C.E.

O presente processo refere-se ao 'Relatório

Final de Atividades Executadas - metas atingidas e resultados obtidos e

Financeiro, referente ao Programa de Atendimento à Sociedade / projeto de

prestação de serviço cadastrado nesta Pró-Reitoria sob n. 2075 (cadastro anexo

às folhas n. 149-150), sob coordenação de Vossa Senhoria.

O Relatório de Atividades Executadas - metas

atingidas e resultados obtidos, anexado às folhas n. 09-10, foi providenciado

pela coordenação do projeto e refere-se ao período 10/07/2016 a 09/07/2021,

em atendimento ao disposto na Resolução CA no. 008/2012.

Para subsidiar a análise do Relatório Final pelas

instâncias de avaliação, estão anexos, respectivamente, às folhas número 11-15

e 16-36, cópia do convénio e do projeto de prestação de serviços aprovados

inicialmente, celebrado entre a DEL e o ITEDES.

O Relatório Final de Atividades Executadas -

metas atingidas e resultados obtidos anexado às folhas n. 09-10 deverá ser

objeto de análise e parecer pelas Comissões de Extensão de

Departamento e de Centro, consoante suas atribuições estabelecidas,

respectivamente, nas Resoluções CEPE n. 0087 e 0088/2010.

í

^
Campus Universitário: Rodovia Celso Garcia Cid (PR 445), km 380 - Fone (43) 3371-4(KX) PABX - Fax3328-4440 - Caixa Posta] 6.(K)1 - CEP 8(051-990 - Internet httir.UWV^el.br

Hospital Unlversitârio/Centro de Ciências da Saúde: Av. Robert Koch, 60 - Vila Operária - Fone (43) 3381-2000 PABX - Fax 3337-4041 e 3337-7495 - Caixa Postal 791 - CEP 86038-440
LONDRINA - PARANÁ - BRASIL

Forni. Código 11.764-FomatoA4(210x297mm)
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c:

O Relatório Financeiro (f\s. n. 03 a 08) e

demais anexos de ordem financeira foi apreciado pela PROAF e PROPLAN,

conforme pareceres anexos às folhas n. 144-148 deste processo, o qual deverá

ser objeto de análise e parecer pêlos Conselhos de Departamento e de

Centro, juntamente com o Relatório Final de Atividades Executadas.

Destarte, encaminhamos o presente Relatório

Final de Atividades Executadas e Financeiro Final, para análise e parecer pelas

seguintes instâncias:

• Comissão de Extensão de Departamento;

• Conselho de Departamento;

Comissão de Extensão de Centro;

• Conselho de Centro.

Solicitamos,, após o cumprimento dos trâmites
; ',

acima mencionados, que este processo seja devolvido diretamente para a

Divisão de Projetos e Iniciação Extensionista/PROEX, para sequência de trâmite

junto as demais instâncias de avaliação.

/

Prof. D/r.'Paulo Antonio Liboni Filho
Diretor de Programas, Projetos e
Iniciação Extensionista

Em, 22/10/2021.

\& Ba sp'ï
Assessor Técnico
Di\isão/de Projetos e In. Ext.

XJUsi- CLiLoL-
Profa. Dra. Zilda Aparecida Freitas Andrade
Pró-Reitora de Extensão, Cultura e Sociedade,
em exercício

Campus Universitário: Rodovia Celso Carda Cid (PR 445), km 380 - Fone (43) 3371-4000 PABX - Fax3328-4440 - Caixa Postal 6.001 - CEP 86051-990 - Internet htto://www.ueLbr

Hospital Universitário/Centro de Ciências da Saúde: Av. Robert Koch,«» . Vila Operária - Fone (43) 3381-20OT PABX - Fax 3337-4041 e 3337-7495. Caixa Postal 791 - CEP 8(038-440
LONDRINA - PARANÁ - BRASIL

Fonn.Cótligo 11.764-Fomiato A4(210x297mm)
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